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4. lpp

Šā gada 30.septembris bija nozīmīga 
diena Tukuma E.Birznieka-Upīša 1.pa-
matskolai. Kuplā skolēnu, pedagogu un 
viesu pulkā skolas pagalmā tika svinīgi 
atklāta jaunā piebūve. Tika teikti gan pa-
teicības vārdi, gan laba vēlējumi, gan vi-
siem interesentiem dota iespēja izstaigāt 
un aplūkot jaunās telpas. 

Jāatgādina, ka 2013./2014.mācību gada 
sākumā tika slēgta Tukuma E.Birznieka-
Upīša 1.pamatskolas ēdnīca telpās Lielajā 
ielā 2, kā rezultātā steidzami nācās risināt 
jautājumu par skolēnu ēdināšanas nodro-
šināšanu. Tika izveidota darba grupa, kura 
nolēma, ka labākais risinājums ir piebūves 
celtniecība skolas pagalmā. 2013.gada no-
galē tika izsludināts Tukuma E. Birznieka 
– Upīša 1. pamatskolas rekonstrukcijas teh-
niskā projekta izstrādes un rekonstrukcijas 
iepirkums, kā rezultātā tika noslēgts līgums 
ar SIA „Amatnieks” par minēto darbu 
veikšanu. Būvuzraudzību objektā nodroši-
nāja SIA „Jurēvičs un partneri”. Būvobjek-
ta sagatavošanas darbi tika uzsākti šā gada 
februārī, un ar neatlaidīgu darbu īsā laika 
posmā rezultāts ir sasniegts. 

Tagad Tukuma E.Birznieka-Upīša 1.pa-
matskolas skolēniem ir nodrošināta ēdinā-
šana jaunās piebūves pirmajā stāvā, kurā ir 
iekārtots virtuves bloks un ēdamzāle ar 120 

vietām. Vēl septembrī skolēnu ēdināšana 
tika nodrošināta uz vietas skolā īpaši šim 
mērķim pielāgotās pagaidu telpās. Ēdiens 
tika piegādāts speciāli aprīkotos termosos 
no Tukuma 3.pamatskolas. Kā stāsta skolas 
direktore Aina Ozerinska, ēdināšana skolā 
tiks nodrošināta divās maiņās, turklāt ēša-
nas starpbrīži atkal tiks sakārtoti pēc skolas 
ieskatiem. Lai gan visi skolēni pusdienas 
skolā neēd, direktore pieļauj, ka, atsākot 
ēdienu gatavot uz vietas, šī situācija varētu 
mainīties.

ŠAJĀ NUMURĀ
Džūkstes pamatskolai jauna direktore

Tukuma novada Domes 25.septembra 
sēdē par Džūkstes pamatskolas direkto-
ri tika apstiprināta Inta Asare.

4.lpp

Tukuma Sporta skolai – 60 
Šā gada 1.oktobrī apritēja 60 gadi, kopš 
dibināta Tukuma Sporta skola.

5.lpp

Apbalvoti konkursa „Eiropas Gada 
pašvaldība 2014” laureāti

 26.septembrī Jelgavā ar svinīgu cere-
moniju apbalvoja gan konkursa galveno 
titulu ieguvējus, gan laureātus atsevišķās 
nominācijās, īpaši suminot arī novadu 
un pilsētu virzītos “Eiropas Gada cilvē-
kus”.

7.lpp

Sakārtotas ielas Tukuma mikrorajo-
nos
Vairākas grants seguma ielas Jauntuku-
ma, Durbes, Centra, Veļķu un Ozoliņu 
mikrorajonos klāj jauna asfaltbetona 
sega.

9.lpp

Tukuma E. Birznieka - Upīša 
1. pamatskolā atklāta jaunā piebūve

Atklājot piebūvi, lentu pārgriež Tukuma 
E.Birznieka-Upīša 1.pamatskolas direktore 
Aina Ozerinska un Tukuma novada Domes 
priekšsēdētājs Juris Šulcs
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Visās novada izglītības iestādēs ir sā-
cies jaunais mācību gads un veikta peda-
gogu tarifikācija, ievērojot gan valsts nor-
matīvo aktu nosacījumus, gan pašvaldības 
nosacījumus par papildus finansējumu pe-
dagogu atlīdzībai. Tāpat kā visos iepriekšē-
jos gados, ir apkopota informācija par plān-
veidīgu izglītības sfēras attīstību (vasaras 
periodā veiktie darbi, darbi 2015.gada bu-
džeta kontekstā un perspektīvie pasākumi). 
Pirmo reizi kopš novada izveides mācību 
gads ir sācies ar pozitīvu bilanci. Skolēnu 
skaits novada vispārējās izglītības iestādēs 
(salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu) ir 
pieaudzis par 42 skolēniem un iestādēs, kas 
realizē pirmsskolas izglītības programmu – 
par 25 bērniem.

2014.gada 5.septembrī darbu uzsāka 
pirmsskolas izglītības iestādes „Vālodzīte” 
filiālē „Lotte”. 

No 12.septembra līdz 14.septembrim 
Tukumā norisinājās nozīmīgs kultūras 
pasākums – Kurzemes Mākslas un Dzejas 
dienas „Vārti uz Kurzemi”. Pasākumi bija 
organizēti dažādās pilsētas vietās un bija 
plaši apmeklēti.

Vēsturisku panākumu sasnieguši Tu-
kuma Sporta skolas šaušanas disciplīnas 
audzēkņi, kuri 51.pasaules junioru čem-
pionātā Spānijas pilsētā Granādā izcīnīja 
zelta medaļas.

2014.gada 10.septembrī notika Lat-
vijas Pašvaldību savienības Domes sēde, 
kurā tika skatīti jautājumi par pašvaldību 
ieņēmumu bāzes finanšu avotiem, autoceļu 
fonda līdzekļiem, reģionālās attīstības un 
citiem jautājumiem. 

2014.gada 9.septembrī notika uguns-
nelaime pašvaldībai piederošajā ēkā Lielajā 
ielā 23, Tukumā. Pēc provizoriskajiem ek-
spertu secinājumiem dzīvojamais nams būs 
jānojauc, jo rada būtisku apdraudējumu. Ir 
uzsākti ēkas avārijas seku likvidēšanas dar-
bi – ēka norobežota ar nožogojumu un tai 
demontētas bīstamās konstrukcijas.

2014.gada 9. un 11.septembrī turpinā-
jās Valsts kontroles pašvaldības lietderības 
izvērtējuma posms par finansējumu izlieto-
jumu sporta, atpūtas, kultūras un pašdarbī-
bas pasākumiem 2013.gadā.

19. septembrī notika īsa tikšanās ar 
Ekonomikas ministru Vjačeslavu Dom-
brovski. Tās laikā tika pārrunāti pašvaldī-
bai aktuāli jautājumi (sabiedrisko pakal-
pojumu tarifi, komunālie maksājumi un 
mājokļu politika).

2014.gada 30.septembrī svinīgā pasā-
kumā tika atklāta E. Birznieka-Upīša pa-
matskolas piebūve.

Par naudas līdzekļiem. Līdz 2014.gada 

22.septembrim IIN (iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis) gada plāns izpildīts par 75,39% 
(+0,39% virs plānotā). Tas ļauj prognozēt, 
ka IIN plānotā izpilde līdz gada beigām būs 
lielāka par 2,0%, kas nodrošina pašvaldī-
bas budžetā plānoto darbu izpildi. Arī NĪN 
(nekustamā īpašuma nodoklis) iekasēšana 
tiek veikta atbilstoši plānotajam.

SIA „Telms” turpina būvdarbus Dur-
bes pils kompleksā, kur tiek pārbūvētas 
esošās palīgēkas telpas par katlumāju. Šī 
projekta mērķis ir izbūvēt jaunu katlumā-
ju, uzstādot apkures katlus pils kompleksa 
siltumapgādei. 

Turpinās būvdarbi Pauzera pļavu fut-
bola laukuma labiekārtošanas projektā. 
Pie futbola laukuma tiks uzstādītas ēkas 
garderobēm, dušām, sanitārajiem mez-
gliem, tiesnešu un administratīvajām tel-
pām, apkurei. Šīm ēkām tiks izbūvēti arī 
ūdensvada, kanalizācijas un elektroapgādes 
tīkli. 

Noslēdzies iepirkums par pārtikas 
produktu piegādi Tukuma novada atseviš-
ķām izglītības iestādēm. Iepirkums veikts, 
lai izvēlētos produktu piegādātājus tām 
iestādēm, kuras veic ēdināšanas pakalpoju-
mus pašas, nevis izmanto pakalpojumus no 
uzņēmējiem.

Uzsākti gājēju celiņa rekonstrukcijas 
darbi Dienvidu ielā. Posmā no Rūpniecī-
bas ielas līdz dzelzceļam tiks ieklāts jauns 
asfalta segums un izveidota lietusūdens no-
vadīšanas sistēma, kā arī saremontētas Slo-
cenes upes tilta margas. Iepriekš šajā posmā 
izbūvēts ietves apgaismojums. Tiek izbū-
vēts jauns ielu apgaismojums Robežu ielā.

Stacijas ielā turpinās lietusūdens no-
vadīšanas grāvju sistēmas izbūve. Ielas 
posmā ir avotaina vieta, kas ziemā rada 
problēmas satiksmes drošībai. Grāvju sistē-

ma novadīs ūdeni uz Slocenes upi.  
Izsludināts iepirkums par degvielas 

iegādi Tukuma novada pašvaldības auto-
transporta vajadzībām.

Noslēgušies vairāki iepirkumi: par Tu-
kuma pilsētas video novērošanas sistēmas 
optisko datu pārraides kanālu nodrošinā-
šanu; par aukstuma skapju piegādi Tuku-
ma novada lauku teritorijām Āfrikas cūku 
mēra apkarošanas profilaksei; par caurteku 
un grāvju tīrīšanas un izbūves darbu veik-
šanu un lietusūdens novadīšanas sistēmu 
izbūvi; par rotaļu laukumu iekārtu piegādi 
un uzstādīšanu Tukuma pilsētā.

Izsludināts iepirkums par brīvdabas 
trenažieru piegādi un uzstādīšanu Tuku-
ma pilsētā.

Turpinās dzīvojamās ēkas Spartaka 
ielā 16A energoefektivitātes projekta rea-
lizācija. Ēkai tiek siltinātas ārsienas, pārse-
dzes un bēniņi. Ar pašvaldības finansējumu 
un SIA „Tukuma nami” līdzfinansējumu šīs 
mājas pagalmā pabeigti asfaltēšanas un lab-
iekārtošanas darbi.

Izsludināts iepirkums par Tukuma 
pilsētas tranzīta ielu ikdienas uzturēšanas 
darbu veikšanu 2015. gadā. 

Lauktehnikas mikrorajona katlumājā 
turpinās SIA „Tukuma siltums” realizētais 
katlumājas rekonstrukcijas projekts. Ir uz-
stādītas jaunas kurināmā padeves iekārtas, 
modernizēta apkures sistēma. Darbus veic 
SIA „Komforts”. Projekts saņēmis ES fondu 
līdzfinansējumu. 

Novada pašvaldības iestādēm un dzī-
vojamajām ēkām Tukuma pilsētā ir uz-
sākta siltumapgāde. SIA „Tukuma siltums” 
iesniedzis pieteikumu Sabiedrisko pakal-
pojumu regulēšanas komisijā par apkures 
tarifa samazināšanu Tukuma pilsētas sil-
tumapgādei.

Autoru lasījumi Dzejas vārtos Kurzemes Mākslas un Dzejas dienu ietvaros. Foto no Tuku-
ma TIC arhīva
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„Samsung Skola nākotnei” noslēguma pasākumā Zemgales vidusskolā          

LABĀS ZIŅAS NO PAGASTIEM

Irlavā un Lestenē
Pārvaldē veiksmīgi darbu uzsākušas iz-

glītības iestādes.
Lestenes Brāļu kapu labiekārtošanas 

projekts, kas ietver apkārtnes labiekārto-
šanu, nodots realizācijai Daugavas Vanagu 
Centrālajai valdei, kas organizē darbus. Uz-
sākta Leģionāru piemiņas istabas muzeja 
remonts un labiekārtošana, lai atjaunotu 
un paplašinātu gan telpas, gan ekspozīci-
ju. Lestenē norisinājās Lailas Pakalniņas 
mākslas filmas „Ausma” uzņemšana.

Turpinās baznīcas restaurācijas darbi. 
Noslēgumam tuvojas remontdarbi Irlavas 
pagasta „Mežrozītēs”, kur izbūvēs sociālos 
dzīvokļus, lai 2015.gadā Dome varētu pie-
dāvāt šādu pakalpojumu sociāli mazaizsar-
gātām personām.

Sadarbībā ar Domes vadību un speciā-
listiem uzsākts 2015.gada budžeta izstrādes 
darbs.

Notikušas vairākas apspriedes par jau-
no teritorijas plānojumu. Turpinās Leste-
nes ciema ūdens attīrīšanas ietaišu izbūve.

Pārvaldē norisinājās Valsts kontroles un 
iekšējo auditoru revīzija par 2013.gadu un 
2014.gadu.

Izsludināts iepirkums Irlavas un Leste-
nes pagastu ceļu mehanizētai tīrīšanai zie-
mas periodā.

Sēmē un Zentenē
SIA ,,M un V” turpina būvdarbus Sē-

mes kopienas centrā. Darbu izpildes ter-
miņš  pagarināts  līdz šā gada 17.oktobrim, 
jo laikā nevar piegādāt ārdurvis, kuru tonis 
ir nestandarta krāsā. 

SIA ,,Warss+” turpina rekonstrukcijas 
un restaurācijas darbus Pastariņa muzejā – 
lauku sētā Bisenieki. 

Kaives centrā uzstādīts jauns bērnu ro-
taļlaukums.

Aizvadīts dzejas dienu pasākums Sēmes 
sākumskolā, ko organizēja pārvaldes kultū-
ras un bibliotēkas darbinieki.

14.septembrī norisinājās Tēva die-
nas pasākums izveidotajā Sēmes dabas 
takā. Vietējā kokzāģētava SIA “Timberlex 
Group” ziedoja kokmateriālus un kopīgiem 
spēkiem tika izgatavota laipa pāri slapjai, 
dūksnainai vietai dabas takā.

27.septembrī Zentenes kultūras namā 
notika 9.amatierteātru festivāls, kurā pie-
dalījās kolektīvi no Džūkstes, Lestenes, 
Talsiem, Rojas, Cēres, Sēmes, Dobeles un 
Viesatām.

   
Pūrē un Jaunsātos

Pārvaldē veikta ikgadējā audita pārbau-
de, kā arī iesniegti dokumenti Valsts kon-

trolei par kultūras un sporta jautājumiem. 
Kopā ar abu pagastu kultūras nama vadītā-
jām apspriesti jaunās kultūras sezonas plāni 
un pasākumi.

Veikti profilaktiskie remontdarbi Pūres 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtās. Savestas 
smiltis Pūres bērnu rotaļlaukumā. Apse-
koti pašvaldības dzīvokļi un sastādīti akti 
par veicamajiem darbiem 2015.gadā. Veikti 
labiekārtošanas darbi Cērinieku kapos un 
savestas smiltis Pūres pagasta un Jaunsātu 
pagasta kapos. Veikti sagatavošanās darbi 
apkures sezonai.

Pūres kultūras namā oktobrī atsākās 
kultūras sezona. Kopā ar Pūres dārzkopības 
pētījuma centra darbiniekiem noorganizēts 
Vakartirgus Pūrē. Sporta kluba „Pūre” četri 
volejbolisti viesojās Vācijā pie Pūres pagas-
ta sadraudzības partneriem.

Jaunsātos, sadarbojoties ar bibliotēku 
un skolu, notika pasākums „Dzejoļi dzejo-
līši”. Tēvu dienai veltītā pasākumā „Ar tēti 
pie rokas” sumināti aktīvākie tēvi. Jaunsātu 
amatierteātris piedalījās Kāpostu festivālā 
Svitenē, Rundāles novadā. 

Tumē un Degolē
Jaunajam mācību gadam sagatavotas vi-

sas pārvaldes teritorijā esošās mācību iestā-
des. Lai skolēni veiksmīgi nokļūtu līdz mā-
cību iestādei un atpakaļ uz mājām, ir izstrā-
dāti pieci skolēnu pārvadājumu maršruti. 

Pārvaldes un iestāžu darbinieki ir uzsā-
kuši 2015.gada budžeta projekta plānošanu, 
lai noteiktu prioritātes un tās sabalansētu ar 
ikdienas uzturēšanas izdevumiem. 

Tumes pagasta ielās veikts bedrīšu re-
monts, izmantojot  šķembas un bitumene-
mulsiju. Pamatojoties uz apsekošanas ak-
tiem, trijos pašvaldības īres dzīvokļos no-
mainīti logi. Novērsti bojājumi Liepu ielas 
kanalizācijas tīklos un daudzdzīvokļu mājā 

„Svēteļi” nomainīts ūdensvada stāvvads. 
12. septembrī Tumes kultūras namā 

notika dzejas dienas, savus dzejoļus lasīja 
Jānis Peters, Lija Brīdaka un Iveta Šimkus, 
savukārt muzikālos priekšnesumus sniedza 
Tumes jaunie mūziķi.

19. septembrī savu piekto dzimšanas 
dienu nosvinēja biedrība „Tumes Mežroze”.

Darbu atsākuši amatiermākslas kolek-
tīvi.

Slampē un Džūkstē
Pagasta pārvaldē esošās trīs izglītības 

iestādes veiksmīgi uzsākušas jauno mācību 
gadu. 

Džūkstē jauniešu biedrība „Džūkstei” 
rīkoja talku, kuras laikā sakopa Varoņu 
kapus – notīrīja vārdiskās plāksnes, pie-
minekļu uzrakstus, celiņu flīžu plāksnes, 
nopļāva zāli, izgatavoja un uzstādīja soliņu, 
izvietoja atkritumu tvertni Skolas ielā, ap-
pļāva upeslejas taku. 

Slampes Kultūras pilī turpinās deju zā-
les griestu remonts. Turpinās arī Slampes 
katlu mājas remonts un Slampes siltumtra-
ses rekonstrukcija.

Džūkstes kultūras namā veikta skatuves 
grīdas eļļošana, grīdas atjaunošana ar par-
keta laku, sienu krāsošana. Darbu atsākuši 
amatiermākslas kolektīvi.

Pabeigts mājas “Ausekļi” remonts. Eks-
pluatācijā nodoti 10 jaunie šķūnīši. Slampes 
centrā  likvidēta bakterioloģiskā iedega – 
nozāģēti un sadedzināti divi koki.

Noslēdzies iepirkums Džūkstes ūdens-
saimniecības projektam.

4.septembrī Zemgales vidusskolā no-
risinājās digitālās apmācību programmas 
„Samsung Skola nākotnei” noslēguma pa-
sākums. Par balvu 10 000 euro skolā ir uz-
stādīts mūsdienīgs IT aprīkojums mācību 
procesa pilnveidošanai.
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Upīšu pamatskolā atklāta...  turpinājums no 1.lpp. 

Džūkstes pamatskolai jauna direktore

Piebūves otrajā stāvā ir iekārtota bib-
liotēka un lasītava, kā arī zēnu darbmācī-
bas kabinets, kurā audzēkņi varēs atsākt 
praktiskās mācības kokapstrādē. Jaunās 
piebūves otrajā stāvā ir izveidoti arī četri 
kabineti – grāmatvedei, psihologam, logo-
pēdam un sociālajam darbiniekam, kuriem 
iepriekš skolā nebija atvēlēta atsevišķa vieta 
darbam.  Telpām iegādātas jaunas mēbeles 
un nepieciešamais inventārs. 

Papildus piebūves būvniecībai ir izbū-

vētas telpas sporta nodarbību garderobēm, 
dušas un sanitārie mezgli, kā arī izremon-
tēta sporta nodarbību zāle. Izbūvētas visas 
inženierkomunikācijas – lietusūdens nova-
dīšanas sistēma, pieslēgums siltumapgādes 
tīkliem, ūdensvadam un kanalizācijai. Lab-
iekārtojot teritoriju, ir ieklāts bruģa segums 
skolas pagalmā.  

Skolas direktore atzinīgi novērtē būv-
niekus, kas veikuši godprātīgu un labi or-
ganizētu darbu. Turklāt mācību procesam 
būvdarbi nemaz neesot traucējuši, vienīgi 
skolēni ar lielu interesi pa logiem vērojuši 

demontāžas darbus. 
Atklājot šī brīža sajūtas, A.Ozerinska 

pauž: „Tam vēl ir grūti noticēt. Mēs šo brīdi 
esam tā gaidījuši un esam ļoti priecīgi, ka 
tas ir paveikts. Viss iet uz labo pusi. Šķiet, 
arī vecāki ir pamanījuši, ka skolā apstākļi 
uzlabojas, jo šogad pat ir palielinājies sko-
lēnu skaits.”

Ir paveikts liels darbs, taču direktore 
atzīst, ka skolai vēl ir daudz vajadzību, kas 
palēnām tiek risinātas.

Anda Andžāne
„Tukuma Laiks” redaktore

Inta Asare

Tukuma novada Domes 25.septembra 
sēdē par Džūkstes pamatskolas direktori 
tika apstiprināta Inta Asare. Jaunā direk-
tore amata pienākumus sāka pildīt no 
1.oktobra. Lai iepazītos tuvāk, aicinājām 
direktori pastāstīt par sevi un savām ie-
cerēm.

I.Asare nozīmīgus savas dzīves posmus 
ir aizvadījusi vairākās vietās. Sirdij tuva ir 
gan Kuldīga, kurā pavadījusi visu skolas 
laiku, gan Rīga, kas ir Intas dzimtā pilsēta, 
studiju vieta, kā arī pilsēta, kurā strādājusi 
visilgāk. Dzīvojusi Jēkabpilī un Saulkrastos, 
kādu brīdi pabijusi pat Anglijā, savukārt no 
šā gada pavasara par savām mājām sauc 
Tukuma novada Tumes pagastu. 

Inta pēc izglītības ir filoloģe. Ieguvusi 
arī jurista pirmā līmeņa kvalifikāciju Juri-
diskajā koledžā. Viņa ir no tiem cilvēkiem, 
kuriem patīk izglītoties dažādās jomās un 
izmantot ikvienu iespēju, lai papildinātu 
savas zināšanas. Arī Intas darba pieredze ir 
gana plaša – 7 gadus strādājusi par latvie-
šu valodas un literatūras skolotāju, bijusi 
Jēkabpils pamatskolas direktora vietniece, 
bet pēdējos gadus strādāja par komunikā-
cijas nodaļas vadītāju Valsts izglītības attīs-
tības aģentūrā.

Kāpēc nolēmāt pretendēt uz šo ama-
tu?

-Man patīk teiciens – kosmoss strādā. 
Tas ir teiciens, ar kuru es bieži saskaros, kad 
izsaku kādu vēlmi un tas notiek. Pārceļo-
ties uz dzīvi Tukuma novadā, es zināju, ka 
būs brīdis, kad gribēšu darbu tuvāk mājām, 
taču es nedomāju, ka tas notiks tik ātri. 
Vēl pavasarī savām iepriekšējām kolēģēm 
teicu, ka vēlos atkal darboties izglītības 
sistēmā. Taču, ņemot vērā manu līdzšinē-
jo pieredzi, es vēlējos darīt ko vairāk, nevis 
būt tikai skolotāja. Nesen man viens cilvēks 
pajautāja – par ko tu gribētu strādāt, ja tu 
par savu darbu nesaņemtu algu? Mans līdz-
šinējais darbs man ļoti patika, bet, atbildot 
uz šo jautājumu – es gribu strādāt ar bēr-
niem un motivēt viņus tālākajai dzīvei. Kad 

atbrīvojās direktora vieta Džūkstes pamat-
skolā, es nodomāju šo iespēju izmēģināt. Ja 
nesanāks – nesanāks... bet sanāca! 

Džūkstes pamatskolā mācīšu arī lat-
viešu valodu un literatūru, tādējādi varēšu 
izjust saikni ar bērniem, kā arī izprast, kā 
skolā jūtas pedagogi. Domāju, ka šis darbs 
noteikti nebūs viegls, taču tas ir mans aici-
nājums. 

Džūkstes pamatskolā ienācēja no ma-
las...

-Ar Džūkstes pamatskolu man iepriekš 
nav bijusi nekāda saistība, tā man ir pilnīgs 
jaunums, kurā sākšu visu no nulles. Vis-
pirms tas būs liels darbs pašai ar sevi un 
tad ar kolektīvu un skolēniem. Domāju, ka 
strādāt lauku skolā noteikti ir savādāk nekā 
lielajās Rīgas skolās. Varbūt te būs ģimenis-
kāka, mierīgāka gaisotne un veidosies cie-
šāks kontakts ar kolektīvu. 

Ienākot no malas, vienmēr pastāv risks 
– neieraudzīt to vērtīgo, kas ir skolas vidē. 
Es neesmu cilvēks skaldi un valdi, līdz ar 
to domāju, ka ieraudzīšu visu to labo, un 
tādā veidā turpināšu. Ar savu uzkrāto pie-
redzi pedagoģijā, vadītājas amatā, projektu 
un sociālo mediju jomā un skatījumu no 
malas, es skolai varu sniegt citu pienesumu 
un jaunas vēsmas. Ceru, ka ar kolektīvu 
spēsim sadarboties un visam kopīgi rast 
risinājumu. Man patīk runāt ar cilvēkiem 
un priecāšos, ja kolēģi man uzticēsies un 
pastāstīs gan par savām problēmām, gan 
vēlmēm un iecerēm. Kopā ar manu piere-
dzi un kolektīvu, kas pārzina skolas iekšējo 
dzīvi, veidosim ideālo Džūkstes pamatsko-
lu.

Kas ir galvenais, strādājot ar bērniem?
-Es vēlos bērnos radīt ne tikai sajūtu, ka 

viņiem ir jāiemācās konkrētais priekšmets, 
bet arī apziņu, ka viss ir atkarīgs tikai no vi-
ņiem pašiem. Skolēniem ir jāsaprot, ka mā-
cības viņiem ir sava veida darbs, kas nākot-
nē atmaksāsies. Iegūstot labu izglītību, ir 
lielāka iespēja iegūt labi apmaksātu darbu 
un nodrošinātu dzīvi. Vēlos, lai bērni augtu 

cilvēcīgi, lai viņiem ir cilvēcīgs skatījums 
gan pret līdzcilvēkiem, gan dzīvniekiem, 
gan pret apkārtējo vidi un lai viņi tic tam, 
ka pasaule kļūs labāka, ja arī tu esi labs un 
gudrs.

Vai Jūs sevi uzskatāt par stingru vadī-
tāju?

-Es neesmu kliedzēju tips. Es varu mē-
ģināt mierīgi izrunāties ar cilvēku, ja nesa-
dzird, tad mēģināt ar citām metodēm, bet 
mierīgi. Man patīk dot cilvēkiem uzticības 
kredītu. Ar skolēniem tas ir riskanti, bet es 
mēģināšu. Arī skolēni ir tie, kas veido sko-
las komandu un vidi. Es nepieļaušu skolēnu 
visatļautību un necietīšu agresiju, skolēnu 
savstarpēju pazemošanu un sāpināšanu. 
Skolā ir jābūt harmoniskai videi, kur gan 
skolēni, gan pedagogi apzinās, ka viņus 
vienmēr uzklausīs un pret viņiem būs tais-
nīgi, un to es apņemos ievērot. 

Kādas ir Jūsu nākotnes ieceres attiecī-
bā uz Džūkstes pamatskolu?

-Es zinu, ka skola ir strādājusi ļoti labi 
un darījusi visu pēc savām iespējām. Man, 
protams, būs vajadzīgs laiks, lai iepazītu vi-
sas nianses un saprastu, kādas ir skolas vā-
jās un stiprās puses. Noteikti turpināšu at-
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Tukuma Sporta skolai – 60

Pēdējos gados īpaši tiek atzīmēti Tukuma Sporta skolas izlaidumi

tīstīt iesākto un vēlos darīt visu iespējamo, 
lai skolai maksimāli piesaistītu dažādus 
projektus, kuros var iesaistīties gan skolē-
ni, gan pedagogi, gan arī brīvprātīgie darba 
veicēji projekta ietvaros. Protams, skolas ie-
spējas lielā mērā nosaka arī finanšu līdzek-

ļi. Cik esmu iepazinusi Džūkstes pamat-
skolu, manuprāt, tā savās iespēju robežās ir 
paveikusi ļoti daudz, taču šis rezultāts nav 
maksimums un es to mēģināšu sasniegt. 

Lai gan šobrīd tās ir tikai vīzijas, vēlmes 
un ieceres, tomēr ceru, ka kopīgiem spē-

kiem spēsim visu, lai pasaule ap Džūkstes 
pamatskolu kļūtu vēl labāka.

Anda Andžāne
„Tukuma Laiks” redaktore

Šā gada 1.oktobrī apritēja 60 gadi, 
kopš dibināta Tukuma Sporta skola. Lai 
gan jubilejas svinības ir pārceltas uz nā-
kamā gada pavasari, jubilejas ietvaros ie-
skatīsimies sporta skolas darbībā un tās 
lielākajos sasniegumos. 

Šo 60 gadu laikā Tukuma Sporta skolu 
ir vadījuši 8 direktori – Jānis Lurins, Leons 
Puteklis, Juris Fjodorovs, Viesturs Krie-
viņš, Aivars Strautiņš, Arnis Zīlītis, Aiv-
ars Bindemanis un Linda Dreimane, kura 
bija skolas direktore līdz šā gada oktobrim 
un sniedza lielu ieguldījumu sporta skolas 
veiksmīgas darbības nodrošināšanā. Šobrīd 
Tukuma Sporta skola ir sava nākamā vadī-
tāja meklējumos, bet pašlaik par direktora 
pienākumu izpildītāju skolā ir norīkots 
Aivars Bindemanis.

1954.gadā Tukuma Sporta skolā pastā-
vēja 6 nodaļas – basketbola, slēpošanas, 
futbola, sporta vingrošanas, šaušanas un 
vieglatlētikas, tajās trenējās 241 audzēknis. 
Gadiem ejot, sporta programmās bija vē-
rojamas dažādas pārmaiņas. Skolā ir bijusi 
iespēja trenēties arī riteņbraukšanā, galda 
tenisā un brīvajās cīņās. Šobrīd sporta skolā 
ir pāri 500 audzēkņiem un tā īsteno sporta 
programmas basketbolā, futbolā, vieglatlē-
tikā, ložu šaušanā, mākslas vingrošanā un 
volejbolā.  Audzēkņus māca 18 prasmīgi un 
spēcīgi treneri, kuri, nenoliedzami, ir sko-
las stiprais balsts.

Lai gan trenera darbs ir smags, tas ir 
arī interesants un radošs. Ikviena trenera 
mērķis ir sagatavot audzēkņus uzvarai, un 
tas liek treneriem sekot līdzi visam jauna-

jam sportā, pievērst uzmanību niansēm un 
pielietot jaunākās metodes treniņos. Arī 
bērni uz sporta skolu nāk ar mērķi apgūt 
konkrētu sporta veidu profesionālā līmenī, 
lai gūtu panākumus. Tukuma Sporta skola 
ne vienu reizi vien ir pierādījusi, ka ar ne-
atlaidīgu darbu un treniņiem var sasniegt 
augstus rezultātus.

Tukuma Sporta skolas pēdējā laika vē-
rienīgākos sasniegumus ir guvis ložu šau-
šanas treneris Zigfrīds Markainis. Viņa 
audzēkņi Lauris Strautmanis, Emīls Va-
sermanis un Kristaps Smilga 51. pasaules 
čempionātā ložu šaušanā, kas norisinājās 
Spānijas pilsētā Granadā, izcīnīja zelta me-
daļas vingrinājumā ar gaisa pistolēm des-
mit metru distancē junioru vecuma grupā. 
Tas ir nebijis panākums ne vien Tukuma, 
bet arī Latvijas jaunatnes sporta vēsturē.

Šauteņu vingrinājumos augstus sasnie-
gumus uzrādījuši arī treneres Agritas Ste-
panovas audzēkņi – Annija Nadīna Širva-
nova, Klāvs Briedis.

Priecē, ka savu pieredzējušo kolēģu, 
Z. Markaiņa un A.Stepanovas, pieredzes 
stafeti sekmīgi pārņēmusi viņu audzēkne 
Liene Žukauska, kuras audzēkņi valsts no-
zīmīgākajos startos jau tikuši pie pirmajām 
medaļām.

Tukuma Sporta skola var lepoties arī ar 
augstiem sasniegumiem vieglatlētikā. Pē-
dējos gados labus panākumus guvuši tre-
nera Alda Čākura audzēkņi lēkšanas dis-
ciplīnās, tā piemēram, – Ieva Turķe, kura ir 
daudzkārtēja Latvijas Jaunatnes čempione 
lēkšanas disciplīnās, Klinta Bļusina, kura 

ir labākā lēkšanas disciplīnās un 100 metru 
skrējienā Baltijas valstīs. Arī Alise Rosicka 
lēkšanas disciplīnās regulāri ierindojas sa-
vas vecuma grupas trijniekā. Krista Zubova 
pašlaik ir viena no labākajām tāllēcējām 
Latvijā. Ilgu laiku jauniešu un junioru ve-
cumā viņa bija neaizsniedzama konkuren-
tēm tāllēkšanas un augstlēkšanas sektoros. 
Trenera Gunta Auziņa audzēknis Jevgeņijs 
Bogdanovs ir viens no perspektīvākajiem 
jaunajiem garo ditanču skrējējiem Latvijā. 

Labi panākumi tiek gūti arī futbolā, 
kurā katru gadu kāda no vecuma grupām 
Latvijas čempionātā izcīna medaļas. Au-
dzēkņus futbolā prasmīgi trenē Artjoms 
Grudcins un Sergejs Kovaļovs. Vairāki 
A.Grudcina audzēkņi šobrīd spēlē Latvijas 
futbola izlasē vai ir bijuši tās sastāvā – Rit-
vars Rugins, Jevgēnijs Kosmačovs, Kristaps 
Blanks. Dažāda vecuma jaunatnes izlašu 
sastāvos figurē tukumnieku vārdi: Edijs 
Joksts, Sandijs Joksts, Artis Ostrovskis,  Ri-
hards Purmalis, Raivis Vītolnieks, Edgars 
Omeļjaņenko.  S.Kovaļovs ir arī Zemgales 
reģiona futbolas izlases galvenais trene-
ris, viņa audzēkņi – Kristaps Vilmanis, 
Kristaps Blite, šobrīd spēlē Latvijas U-16 
jaunatnes futbola izlasē. Savu meistarību 
futbolā parādījis arī Rūdolfs Fogelis, kurš 
Latvijas Jaunatnes 2013. gada futbola čem-
pionātā tika atzīts par labāko uzbrucēju.

          Ar labiem sasniegumiem mei-
tenes basketbolā trenē Dace Aumale. Pāris 
gadus atpakaļ Latvijas čempionāta finālā 
basketbolā meitenes izcīnīja gan sudraba, 
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Ceļā uz Latvijas pilsonību

gan bronzas medaļas. D.Aumales audzēk-
ne Guna Lagzdiņa pagājušā gada Eiropas 
čempionātā bija Latvijas izlases kapteine un 
turnīra vērtīgākā spēlētāja.

Tukuma Sporta skola lepojas arī ar tā-
diem ievērojamiem audzēkņiem kā bas-
ketbolisti Intu Pliunu-Pāni, ložu šāvējiem 
Sergeju Makārovu, Ingu Arāju, Ilzi Blanku, 
vieglatlētiem Sandru Leiškalni, Juri Ziedi-
ņu, Ievu Zundu, Līgu Kļaviņu, Sabīni Skro-
deri, Antoņinu Antonovu, Mārtiņu Dakšu, 
Mārci Klepermani, Ievu Bļusinu, riteņ-
braucējiem Baibu Cauni, Daini Grantiņu, 
Armandu Freimani, Kasparu Ozeru, Aigu 
Zagorsku, Vitu Brakmani un Mārtiņu Irbi.

Tukuma Sporta skolai ir gan spēcīgi tre-
neri, gan spējīgi audzēkņi, kuri godam nes 
skolas vārdu. Tomēr, lai gūtu vēl labākus 
rezultātus, izveidotu spēcīgākas komandas 
un rīkotu atbilstošus mačus, skolai trūkst 
savas sporta bāzes, kurā varētu nodarboties 
ar vairākiem sporta veidiem. Sporta sko-
las audzēkņi trenējas īrētās telpās, turklāt 
Tukuma pilsētā nav tik daudz sporta zāļu, 
lai vienlaicīgi spētu organizēt treniņus vi-
siem sporta veidiem, tāpēc audzēkņi brauc 
trenēties arī uz novada pagastiem – Irlavu, 
Sēmi, Pūri, Slampi. Lai nodrošinātu kvali-
tatīvus treniņus, ir nepieciešama arī vieta, 
kur trenēties vieglatlētikai ziemā, ir jāsa-
kārto šautuve Melnezera ielā un jāatjauno 
Tukuma 2.vidusskolas stadions. Lai gan 
pašlaik visas sporta grupas ir piepildītas 

Tukuma ložu šāvēji, no kreisās: Kristaps Smilga, Lauris Strautmanis un Emīls Vaser-
manis
un audzēkņu netrūkst, ir bažas, ka sporta 
bāžu trūkuma dēļ arvien grūtāk būs pie-
saistīt jaunus kadrus. Tomēr Tukuma Spor-
ta skola neatmet cerības, ka viņu sapnis par 
daudzfunkcionālu sporta bāzi piepildīsies 
un audzēkņiem tiks nodrošināti kvalitatīvi 
treniņi.

Sportam Tukuma novadā ir liela loma 
un Tukuma Sporta skolas sasniegumi pie-
rāda, ka mūsu novadā ir daudz talantīgu 
jauniešu. Ikvienam sportot gribētājam, 

kuram ir vēlme profesionāli apgūt kādu 
sporta veidu un neatlaidīgi darboties, būs 
iespēja pavasarī apmeklēt Tukuma Sporta 
skolas atvērto durvju dienu un izmēģināt 
savus spēkus jebkurā no skolas piedāvāta-
jām sporta programmām.  Savukārt visi bi-
jušie skolas audzēkņi, absolventi un treneri 
tiek laipni gaidīti uz Tukuma Sporta skolas 
60 gadu jubilejas svinībām pavasarī. 

Anda Andžāne
„Tukuma Laiks” redaktore

 30.septembrī tukumnieks Georgijs 
Kuratņiks Tukuma novada Domē deva 
svinīgu solījumu Latvijas valstij un jau 
aptuveni pēc mēneša saņems pilsoņa pasi.

Solījums par uzticību Latvijas Repub-
likai Tukumā tika dots pirmo reizi kopš 
2013.gada, kad svinīgā solījuma došanas 
procedūra tika noteikta Pilsonības liku-
mā, lai uzsvērtu, cik nozīmīgs ir uzticības 
solījums Latvijas valstij, un arī paši cilvēki 
apliecinātu, cik viņiem ir svarīgi būt piln-
tiesīgiem Latvijas pilsoņiem. 

Iegūstot Latvijas pilsonību, persona 
vienlaikus kļūst arī par Eiropas Savienības 
pilsoni. Pilsonības iegūšana atver durvis 
uz jaunām vērtībām, tā dod iespēju strādāt 
valsts pārvaldes iestādēs, iespēju piedalīties 
pašvaldības un Saeimas vēlēšanās u.c.

Lēmumu par Georgija uzņemšanu Lat-
vijas pilsonības naturalizācijas kārtībā pie-
ņems Ministru kabinets, bet pēc rakstiska 
lēmuma par uzņemšanu valsts pilsonībā 
Georgijs varēs saņemt Latvijas pilsoņa pasi.
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Apbalvoti konkursa „Eiropas Gada pašvaldība 2014” laureāti

Rudens darbiem – zaļo atkritumu maisi

Sagrābtās koku lapas var nodot bez maksas

Konkursa apbalvošanas ceremonijā no kreisās: Tukuma novada Domes priekšsēdētājs 
Juris Šulcs, Andis Jakobsons, Sanita Ratniece, Valda Dzelzkalēja. Foto I.Smuškova

26.septembrī Jelgavā ar svinīgu cere-
moniju tika apbalvoti konkursa „Eiropas 
Gada pašvaldība” laureāti. Tika sveikti 
gan uzvarētāji lielo pilsētu, mazo novadu 
un lielo novadu kategorijās, gan atseviš-
ķās nominācijās.

Konkursā no lielajām pilsētām uzvarē-
ja Jelgavas pilsēta. Novadu konkurencē ar 
iedzīvotāju skaitu līdz 7000 galveno titulu 
ieguva Rundāles novads, savukārt Tukuma 
novads uzvarēja starp novadiem ar iedzīvo-
tāju skaitu virs 7000. Katra uzvarējusī paš-
valdība saņēma naudas balvu no konkursa 
atbalstītājiem “Swedbank”, statueti un goda 
plāksni no Eiropas Komisijas Latvijā.

Tukuma novada pašvaldība saņemto 
naudas balvu 2800 euro apmērā izlietos IT 
jomas uzlabošanai Tukuma novada Domē. 
Domes datu servera centrā tiks ielikts jauns 
serveris. Tajā būs ievietota grāmatvedības 
programma un dokumentu faili, kas būs fi-
nanšu nodaļas pārziņā. Jaunais serveris būs 
gana jaudīgs un ātrs, lai gadījumā, ja tiks 
mainīta grāmatvedības programma, tajā 
varētu uzlikt jaunu programmu.

Īpaši konkursā tika sumināti novadu un 
pilsētu virzītie „Eiropas Gada cilvēki”, kuri 
piedalījās konkursa otrajā kārtā. No Tuku-
ma novada tika sveikti:

Valda Dzelzkalēja – Pūres pagasta 
bibliotēkas - informācijas un novada izpē-
tes centra vadītāja, kura rūpējas par Pūres 
pagasta vēstures un dzimtu likteņstāstu 
glabāšanu un ilggadēji veikusi nozīmīgu 
ieguldījumu bibliotēkas darba popularizē-
šanā novadā, valstī un ārzemēs.

Sanita Ratniece – Pastariņa muzeja 
vadītāja, kura ikvienu muzeja apmeklētāju 
iepazīstina ar lauku darbiem, radoši vada 

pedagoģiskās programmas, ekskursijas un 
organizē pasākumus, kuros tiek apgūtas 
tradicionālās spēles un rotaļas. 

Andis Jakobsons – Dzirciema internāt-
pamatskolas amatniecības skolotājs, kurš 
nodrošina radošu un kvalitatīvu mācību 
procesu galdnieku palīgu apmācībā, kas 
ļauj jauniešiem ar garīgās attīstības trau-
cējumiem pēc skolas beigšanas veiksmīgāk 
atrast darbu un integrēties sabiedrībā.

Plašāka informācija par visiem konkur-
sa laureātiem pieejama mājaslapā www.tu-
kums.lv.

Sākoties rudenim, ražas novākšanai un 
lapkritim, zaļo atkritumu kļūst arvien vai-
rāk un iedzīvotājiem pamatoti rodas jautā-
jums – ko iesākt ar zaļajiem atkritumiem, 
jo tos sadzīves atkritumu konteinerā mest 
nedrīkst?

Lai iedzīvotāji ērti, lēti un bez liekām 
raizēm varētu atbrīvoties no zaļajiem atkri-
tumiem, Eco Baltia Vide piedāvā Tukuma 

pilsētas iedzīvotājiem (un iedzīvotājiem, 
kas dzīvo 3 kilometru rādiusā ap Tukumu) 
iegādāties zaļo atkritumu maisus (lapām, 
nezālēm, bojātiem augļiem un dārzeņiem, 
nopļautajai zālei utt.), kuru cenā ir iekļauta 
arī to izvešana. Viena 120 litru zaļo atkri-
tumu maisa cena ir 0,83 EUR (bez PVN). 
Šādā veidā atbrīvošanās no sadzīves atkri-
tumiem būs ne vien ērtāka, bet arī lētāka 

nekā to izmešana sadzīves atkritumu kon-
teinerā.

Maisus zaļajiem atkritumiem var iegā-
dāties katru dienu Eco Baltia Vide birojā 
Tukumā, Dienvidu ielā 2, rakstot uz e-pas-
tu kurzeme@vide.ecobaltia.lv, vai zvanot 
pa tālr. 63122781. Zaļo atkritumu maisu 
izvešana notiks sestdienās pēc iepriekšēja 
pieteikuma.

 Līdz šā gada 1.novembrim iedzīvotāji 
sagrābtās koku lapas bez maksas var nodot 
SIA „Atkritumu apsaimniekošanas sabied-
rībā „Piejūra””, Dienvidu ielā 2. Samaksu 
par lapu nodošanu sedz pašvaldība, bet 

transporta pakalpojumus – iedzīvotāji.
Transporta pakalpojumus iedzīvotāji 

var pieteikt arī SIA „Eco Baltia vide”, zvanot 
pa tālruni 63124702.

Vientuļajiem pensionāriem lapas tiks 

izvestas bez maksas, piesakot transpor-
tu Tukuma novada Domē pa tālruņiem 
63122707 vai 26603299.

Lapas lūgums šķirot! Ja maisos pie la-
pām būs ievietoti sadzīves atkritumu, tos 
nepieņems.
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Visi konkursa „Sējējs 2014” laureāti. Foto no Zemkopības ministrijas arhīva

Tukuma jaunieši modelē draudzīgas, dabiskas un darbīgas dzīves telpu savā nākotnes 
pilsētā

Konkursā „Sējējs 2014” labi panākumi 
Tukuma novada lauksaimniekiem

17. septembrī, Vidzemes koncertzālē 
“Cēsis” notika Zemkopības ministrijas 
rīkotā Vislatvijas lauksaimnieku konkur-
sa „Sējējs–2014” noslēguma pasākums, 
kurā zemkopības ministrs Jānis Dūklavs 
svinīgi sveica šā gada labākos lauksaim-
niekus. Arī Tukuma novads var lepoties 
ar divām godalgām un vienu veicināšanas 
balvu.

Konkurss tiek rīkots katru gadu un tā 
mērķis ir noteikt Latvijas lauku attīstībā un 
lauksaimniecībā lielāko ieguldījumu, parā-
dīt dažādu īpašumu formu saimniekošanas 
iespējas, rosināt lauku iedzīvotājus sakopt 
apkārtējo vidi, kā arī atzīmēt jaunās paau-
dzes sasniegumus un popularizēt zinātnes 
atziņas.

Šogad konkursam bija pieteikti 35 da-
lībnieki, tostarp arī no Tukuma novada, 
kurus vērtēja 6 konkursa grupās. Dalīb-
nieki tika vērtēti nominācijās – „Gada lau-
ku saimniecība”, kurā vērtēja augkopības, 
piena un gaļas ražošanas saimniecības, 
„Gada uzņēmums pārtikas ražošanā”, „Ģi-
mene lauku sētā”, kā arī „Jaunais veiksmī-
gais zemnieks”. Tāpat šogad dalībniekus 
vērtēja arī nominācijās „Rītdienas sējējs – 
mazpulks” un „Zinātne lauku attīstībai”, un 
tika pasniegta balva par mūža ieguldījumu 
lauksaimniecībā.

Konkursā veiksmīgi startēja Tukuma 
novada akciju sabiedrība „Tukuma piens”, 

kura atzīta par labāko grupā „Gada uzņē-
mums pārtikas ražošanā”. A/S “Tukuma 
Piens” ir viens no vecākajiem un lielākajiem 
Tukuma novada uzņēmumiem, kas pērn 
svinēja simts gadu jubileju. Uzņēmums ik 
gadu investē jaunās iekārtās un ražotnēs, lai 
nodrošinātu augstākās kvalitātes piena pro-
duktu un saglabātu vadošās pozīcijas jo-
gurta, skābā krējuma un kefīra segmentos, 
kā arī ekoloģisko piena produktu ražošanā.

Laureāta nosaukums konkursa grupā 
„Gada lauku saimniecība” tika piešķirts 
Tukuma novada sabiedrībai ar ierobežotu 
atbildību „Kalnāji” un tās vadītājam Vla-
dislavam Butānam.

Veicināšanas balvu grupā „Ģimene lau-
ku sētā” saņēma arī Ozoliņu ģimene no Pū-
res pagasta zemnieku saimniecības „Krie-
viņi”.

Tukuma jaunieši piedalījās Rīgas plānošanas reģiona teritorijas 
attīstības vīzijas līdz 2030.gadam modelēšanā

Rīgas plānošanas reģions (RPR) sa-
darbībā ar brīvdomīgās izglītības pro-
jektu SKOLNIEKS PĒTNIEKS PILSĒT-
NIEKS (SPP) šā gada 18.septembrī Rīgas 
pilsētas Rātsnamā organizēja plānošanas 
darbnīcu jauniešiem, kurā kopā ar SPP 
arhitektiem un Rīgas reģiona plānotā-
jiem skolēni modelēja, kā viņu pilsētas 
– šodienas dzīves un mācību telpa – va-
rētu izskatīties nākotnē – 2030.gadā. Uz 
pasākumu bija aicināti skolēni no Rīgas, 
Jūrmalas, Limbažiem, Ogres, Tukuma un 
Siguldas.

Uzsākot darbu pie nākotnes reģiona 
pilsētu modeļu izstrādes, svarīgi ir no-
skaidrot, kāda ir esošā situācija – kur mēs 
esam šodien? RPR Telpiskās plānošanas 
nodaļas vadītājs Rūdolfs Cimdiņš jaunie-
šus iepazīstināja ar to, kas tad īsti ir Rīgas 
plānošanas reģions, kāda ir tā teritorija, cik 
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pašvaldību tajā iekļaujas un kādas ir Rīgas 
reģiona demogrāfiskās un ekonomiskās 
īpatnības. Savukārt SPP pārstāve arhitekte 
Nora Saulespurēna sniedza atraktīvu ilgt-
spējīgas attīstības jēdziena skaidrojumu, 
„pārtulkojot” jauniešiem saprotamā veidā 
ilgtspējas trīs dimensijas – sociālo, ekono-
misko un vides, kā arī ieskicēja to sasaisti ar 
RPR plānošanas dokumentos iekļautajiem 
stratēģiskajiem mērķiem. Priekšlasījumus 

noslēdza Vides un reģionālās aizsardzības 
ministrijas speciālistes Kristas Pētersones 
stāsts par stratēģisko plānošanu un jaunie-
šu iespējām piedalīties šajā procesā.   

Pēc ievada prezentācijām, izmantojot 
SPP izstrādāto darba metodiku, skolēni ak-
tīvi iesaistījās savu sapņu jeb ideālo pilsētu 
„būvniecībā.” Darba grupās skolēni apzinā-
ja šobrīd aktuālās nepilnības sev tuvajā pil-
sētvidē, kuras nākotnē būtu risināmas gan 

pašiem jauniešiem savstarpēji sadarbojo-
ties, gan kopā ar pašvaldības speciālistiem, 
vietējām organizācijām, uzņēmējiem. Dar-
ba grupu rezultāti tiks izmantoti, gan iz-
strādājot elektronisku aptaujas anketu, kas 
tiks izsūtīta Rīgas reģiona jauniešiem, gan 
papildinot RPR teritorijas attīstības plāno-
šanas dokumentus.  

Informācijas avots: Rīgas plānošanas 
reģions

Sakārtotas ielas Tukuma mikrorajonos

Pēc divu Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda līdzfinansētu projektu – „Tukuma 
pilsētas ielu infrastruktūras sakārtošana 
pēc ūdenssaimniecības attīstības projekta 
realizācijas 1.kārta” un „Tukuma pilsētas 
ielu infrastruktūras sakārtošana pēc ūdens-
saimniecības attīstības projekta realizācijas 
2.kārta” īstenošanas Tukuma pilsēta ir kļu-
vusi vēl pievilcīgāka un sakoptāka. Vairākas 
grants seguma ielas Jauntukuma, Durbes, 
Centra, Veļķu un Ozoliņu mikrorajonos 
tagad klāj jauna asfaltbetona sega. Abu pro-
jektu ietvaros ir rekonstruētas ielas 6,123 
km garumā, sekmējot šo mikrorajonu sa-
sniedzamību un nodrošinot iedzīvotājiem 
komfortablu pārvietošanos.

Rekonstrukcijas darbi tika uzsākti šā 
gada aprīlī. Būvuzraudzību nodrošināja 
SIA „BaltLine Globe”, bet autoruzraudzību 
– AS „Ceļu inženieri”.

Būvdarbus Jauntukumā un Durbes 
mikrorajona centrālajās ielās veica SIA 
„Saldus ceļinieks”, savukārt Veļķu, Smilšu 

Smilšu ielas posms no Kurzemes ielas līdz Lauku ielai M.Smilšu iela – no Mednieku ielas līdz Smilšu ielai

ielas un Ozoliņu mikrorajonos darbus vei-
ca Strabag SIA.

Īstenojot projektus, ielās ir izveidota lie-
tusūdens novadīšanas sistēma, izbūvēts ielu 
apgaismojums, pārbūvēta elektroapgādes 
sistēma un ieklāts asfaltbetona segums, kā 
arī uzstādīti satiksmes organizācijas līdzek-
ļi un veikti labiekārtošanas darbi.  Uz atse-
višķiem īpašumiem, kur tas nebija iepriekš 
veikts, tika izbūvēti ūdensvada un kanalizā-
cijas pieslēgumi.  

Projektu ietvaros Jauntukuma un Dur-
bes mikrorajonos ir noasfaltēti šādi ielu 
posmi: Dzirņu iela – no Zemgales ielas līdz 
Ošu ielai (461m), Ošu ielas posms – no 
Dzirņu ielas līdz Alīnes ielai (235m), Imu-
las iela – no Durbes ielas līdz Noras ielai 
(270m), Noras ielas posms – no M.Parka ie-
las līdz Imulas ielai (167,66m) un M.Parka 
ielas posms – no Durbes ielas līdz Noras 
ielai (485m).

Veļķu, Centra un Ozoliņu mikrorajonos 
noasfaltēts: Rudens ielas posms – no Pils-
kalna ielas līdz Zaķu ielai (460m), Pilskalna 
iela – no Talsu ielas līdz Tirgus ielai (824m), 
Jumpravas iela – no Smilšu ielas līdz Rau-

das ielai (1256m), Smilšu ielas posmi – no 
Kurzemes ielas līdz Lauku ielai (292m) un 
posms no M.Smilšu ielas līdz Tulpju ielai 
(210m), M.Smilšu iela – no Mednieku ielas 
līdz Smilšu ielai (470m), Veļķu ielas posms 
– no Gravas ielas līdz Tumes ielai (280m) 
un Laubītes iela – no Smilšu ielas līdz Jum-
pravas ielai (713m). Smilšu ielas posmā no 
Kurzemes ielas līdz Lauku ielai izbūvēta 
arī gājēju ietve, turklāt šajā ielā ir izveidota 
vienvirziena transporta kustība.

Projekta „Tukuma pilsētas ielu infra-
struktūras sakārtošana pēc ūdenssaimnie-
cības attīstības projekta realizācijas(1.kār-
ta)” izmaksas ir 679 258 EUR, no kurām 
ERAF līdzfinansējums ir 53,16%; bet 2,25% 
– Valsts budžeta dotācija.

Projekta „Tukuma pilsētas ielu infra-
struktūras sakārtošana pēc ūdenssaimnie-
cības attīstības projekta realizācijas(2.kār-
ta)” izmaksas ir 656 132 EUR, no kurām 
ERAF līdzfinansējums ir 62,69%, Valsts 
budžeta dotācija – 2,25%.

Anda Andžāne
„Tukuma Laiks” redaktore

Ja savās pasta kastītēs izdevumu “Tukuma Laiks”  nesaņemat, lūdzam informēt 
pa tālruni 63107281 vai maija.sulca@tukums.lv
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Džūkstes pagastam iegādāts florbola aprīkojums

Pastariņa muzeja lauku sētā „Bisnieki” atjaunots stallis

Realizējot projektu „Florbola aprīkojuma iegāde Džūkstes pa-
gastam” Nr.13-08-LL28-L413202-000004, tika iegādāts jauns flor-
bola aprīkojums Džūkstes pagastam.

Projekta ietvaros ir iegādāti florbola borti 40x20 m laukumam, 
2 florbola vārti, 2 vārtsarga komplekti, kas sastāv no maskas, bik-
sēm, krekla, vestes, kājsarga un cimdiem, 12 florbola nūjas.

Iegādātais aprīkojums nodrošinās kvalitatīvu, pilnvērtīgu flor-
bola apguvi Džūkstes pagasta skolēniem, iespēju izveidot Džūkstes 
pagasta florbola komandu, kas varētu sporta zāli izmanto darba 
dienas vakaros un brīvdienās. Kā arī rastos iespēja piedāvāt organi-
zēt florbola komandu nometnes Džūkstes pagasta sporta zālē. 

Projekta kopējās izmaksas ir EUR 4760,33, no kurām 90% ir 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansējums un 
10% – pašvaldības budžeta finansējums.

Florbola aprīkojums iegādāts Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai Lauku attīstības programmas pasākuma „Lauku 
ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo at-
tīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” projekta „Florbola aprīko-
juma iegāde Džūkstes pagastam” Nr.13-08-LL28-L413202-000004 
ietvaros.

Inga Helmane
Tukuma novada Domes projektu vadītāja

Septembrī tika pabeigti projekta „Pasta-
riņa muzeja lauku sētas „Bisnieki” rekons-
trukcija” būvdarbi. Projekta ietvaros tika 
atjaunota viena no „Bisnieku” sētas ēkām 
– stallis. 

Lauku atbalsta dienesta lēmumu par 
projekta „Pastariņa muzeja lauku sētas „Bis-
nieki” rekonstrukcija” (Nr. 13-08-ZL09-
Z401101-000004) iesnieguma apstiprinā-
šanu Tukuma novada Dome saņēma 2013.
gada 11.septembrī. Iepirkuma rezultātā šā 
gada 27.martā līgums par būvdarbu veikša-
nu tika noslēgts ar SIA „Warss+”. Būvuzrau-
dzību objektā nodrošināja Raido Tālbergs.

Īstenojot projektu, ir radīta ne vien 
pievilcīga vide vietējiem iedzīvotājiem un 
tūristiem, bet arī sniegta iespēja muzejam 
stallī izvietot ekspozīciju par jūrmalas zvej-
nieku saldūdens zivju zvejošanu Dzirciema 
ezerā, kas ir aprakstīta Ernesta Birznieka-
Upīša triloģijā „Pastariņa dienasgrāmata”. 
Iepriekš ekspozīcijas izvietošanai nebija 
piemērotu telpu. 

Projekta kopējās izmaksas ir 35260,15 
euro, kopējās at tiecināmās izmaksas – 
14625,03 euro, no kurām Eiropas Zivsaim-

niecības fonda līdzfinansējums ir 13162,53 
euro.

Šobrīd Pastariņa muzejā norisinās arī 
projekta „Tradicionālās lauksaimniecības 
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana 

Pastariņa muzejā” īstenošana. Projekta re-
zultātā tiks atjaunota kūts un klēts, kā arī 
tiks restaurēti, izgatavoti un izvietoti ar tra-
dicionālās lauksaimniecības nozari saistītas 
iekārtas, tehnika un darbarīki.

Stallis pēc izbūves
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Pensionāri īsteno savas ieceres

Tukuma pensionāru biedrība ceļā uz Aizkraukli

Tukuma pilsētas pensionāru biedrība 
īsteno Borisa un Ināras Teterevu fonda un 
Tukuma novada Domes atbalstītu projektu 
„Darām Tukumā tā, lai visiem prieks” (lī-
guma Nr.5.2./2014-64).

Projekta ietvaros biedrība iegādājās 
projektoru, portatīvo datoru, foto-video 
kameru, kas radīja iespēju uzskatāmi do-
kumentēt un demonstrēt biedrības organi-
zētos pasākumus digitālajā formā. Tukuma 
seniori iepazinās ar Aizkraukles novada 
senioru biedrības pieredzi un popularizēja 
Tukuma pensionāru biedrības darbību un 
atbalstītājus. 

Pašreiz notiek apmācības foto un da-
tortehnoloģijas prasmēs, kuras vada dator-
speciālists Igors Tarasovs. Iegūtās prasmes 
būtiski atvieglos senioru rēķinu nomaksu 
interneta vidē, ietaupot maksu par pakal-

pojumiem, kā arī paplašinās informācijas 
pieejamību. 

Savukārt oktobrī notiks lekciju cikls – 
praktiskas nodarbības par netradicionālām 

ārstēšanas metodēm veselības saglabāšanā, 
tās vadīs kustību ārsts Visvaldis Bebrišs no 
Rīgas.

Tukumā tiks rīkots VIII Ziemeļu un Baltijas valstu Dziesmu svētku 
Novadu dienas pasākums

 Laikā no 2015.gada 25.līdz 28.jūnijam 
Latvijā – Rīgā, kā arī citās Latvijas pilsētās 
un novados plānota VIII Ziemeļu un Bal-
tijas valstu Dziesmu svētku norise. Ņemot 
vērā, ka no 2015.gada 1.janvāra līdz 30. 
jūnijam Latvija ir prezidējošā valsts ES Pa-
domē, svētki iecerēti kā viens no nozīmī-
gākajiem Latvijas Prezidentūras Eiropas 
Savienības Padomē kultūras programmas 
noslēguma pasākumiem. Svētku rīko-
tājs ir Latvijas Nacionālais kultūras centrs 
(LNKC) sadarbībā ar Kultūras ministriju, 
Ārlietu ministriju un citiem sadarbības 
partneriem.

Svētku tradīciju 1995.gadā iedibināja 
Vispārējo latviešu dziesmu un deju svētku 
virsdiriģents Imants Kokars ar mērķi pulcēt 
kopā Baltijas un Ziemeļvalstu amatierko-
rus, tādējādi aktualizējot un izkopjot dzies-
mu un deju svētku tradīcijai raksturīgo 
kopdziedāšanu, kā arī sekmēt savstarpēju 

Eiropas kultūras apmaiņu. Kopš pirmajiem 
svētkiem 1995.gadā tie ir notikuši visās 
Baltijas un Ziemeļu valstīs, tāpēc 2015.gadā 
svētku loks simboliski noslēdzas Latvijā. 
Plānots, ka svētku dalībnieki būs apmē-
ram 10000 dziedātāju no Latvijas, Lietuvas, 
Igaunijas, Somijas, Zviedrijas, Norvēģijas, 
Dānijas, Īslandes. Tostarp svētkos aicināti 
piedalīties arī latviešu diasporas kori, kā 
arī viens koris no Itālijas (prezidējošā valsts 
ES pēc Latvijas). Par vienu no tradicionāla-
jām svētku pasākumu formām kļuvusi t.s. 
Novadu diena, kuras ietvaros ārpus svētku 
centrālās norises vietas, nākamgad – Rīgas, 
notiek vietējo koru un trīs līdz četru ārval-
stu koru koncerti, tādējādi nodrošinot svēt-
ku pieejamību plašākai sabiedrībai. 

Tā kā Tukumā ir atbilstoša infrastruktū-
ra, kā arī profesionāla komanda starptautis-
kas nozīmes kultūras pasākumu rīkošanā, 
LNKC aicināja Tukuma novada pašvaldību 

kļūt par LNKC sadarbības partneri, sarīko-
jot VIII Ziemeļu un Baltijas valstu Dziesmu 
svētku Novadu dienas pasākumus Tukumā, 
2015.gada 27.jūnijā. Pasākumu sagatavoša-
nai un norisei nepieciešamais pašvaldības 
atbalsts ir pasākumu norišu vietu un tām 
nepieciešamā tehniskā aprīkojuma, darba 
grupas, tehniskā personāla, sabiedriskās 
kārtības, ugunsdrošības un neatliekamās 
medicīniskās palīdzības nodrošinājums.

Ņemot vērā, ka pirmajos Tukuma Pil-
sētas svētkos, kas notika 1995.gadā, viens 
no svētku notikumiem bija pirmo Ziemeļ-
valstu un Baltijas valstu Dziesmu svētku 
koncerts Tukumā, Durbes estrādē, Tukuma 
novada Domes 25.septembra sēdē depu-
tāti pieņēma LNKC sadarbības piedāvāju-
mu, līdz ar to 2015.gada 27.jūnijā Tukumā, 
Durbes estrādē tiks rīkots VIII Ziemeļu un 
Baltijas valstu Dziesmu svētku Novadu die-
nas pasākums.

Iedzīvotāju līdzdalība vides sakārtošanā
Ar Tukuma novada Domes sēdes 25.septembra lēmumu (prot.Nr.11, 16) tika atbalstīts iedzīvotāja ierosinājums izbūvēt ūdens un 

kanalizācijas pievadus privātajam īpašumam Meža ielā 31, Tukumā.
60% no kopējām izmaksām par ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvi līdz īpašuma robežai, sedz Tukuma novada pašvaldība, 40% 

līdzmaksājuma daļu sedz īpašnieks.
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Tukuma novada skolēni apmeklēs slidošanas nodarbības 
Tukuma ledus hallē

Nekustamā īpašuma izsole

Pirmā darba pieredze jaunietim

Par atvieglojumiem Tukuma novada pašvaldības sociālo 
dzīvokļu īrniekiem

Sakarā ar to, ka dzīvokļos uzstādīto ūdens patēriņa skaitītāju 
verificēšanas periods ir 4 gadi un pēc sociālo dzīvokļu īrnieka pie-
prasījuma – veikt Tukuma novada pašvaldības sociālajos dzīvokļos 
sadzīves sīkos santehnikas remontdarbus, 25.septembra Tukuma 
novada Domes sēdē (prot.Nr.11, 15.§.) tika noteikts, ka Tukuma 
novada pašvaldība reizi četros gados segs izdevumus līdz 26,16 
euro apmērā par ūdens patēriņa skaitītāju nomaiņu sociālajā dzī-
voklī un nodrošinās sociālajos dzīvokļos sīko santehnikas remont-

darbu veikšanu un izmaksu segšanu.
Tukuma novada pašvaldības sociālo dzīvokļu īrniekiem ne-

mainīgi paliek arī atvieglojumi par īres maksu, kas ir viena trešā 
daļa no faktiskajām mēneša noteiktajām dzīvokļa īres izmaksām 
un maksa par siltumapgādi – Tukuma pilsētas sociālajos dzīvokļos 
0,43 euro par vienu dzīvojamās platības kvadrātmetru mēnesī un 
Tukuma novada pagastu sociālajos dzīvokļos – viena trešā daļa no 
dzīvokļa faktiskajām mēneša siltumapgādes izmaksām

Iepriekšējā mācību gadā atsevišķām 
skolām, kuru sporta zālēs norisinājās re-
konstrukcijas darbi, sporta nodarbības tika 
organizētas Tukuma ledus hallē. Nodarbī-
bās uz ledus bija iespēja apgūt slidot pras-
mi arī tiem skolēniem, kuri uz slidām kāpa 
pirmo reizi. Tā kā interesi par slidošanas 
nodarbībām izrādīja arī citas novada iz-
glītības iestādes, Tukuma novada Dome ir 
īstenojusi šo skolu vēlmi un šā gada 30.sep-
tembrī izdeva rīkojumu Nr. 132-d „Par SIA 

„Tukuma ledus halle” telpu izmantošanu”, 
nodrošinot piecām Tukuma novada izglī-
tības iestādēm mācību stundas Tukuma le-
dus hallē līdz šā gada 31.decembrim.

Par iespēju apmeklēt slidošanas nodar-
bības bija informētas visas Tukuma novada 
izglītības iestādes. Nodarbībām pieteicās 
piecas skolas – Tukuma internātpamatsko-
la, Tukuma 2.vidusskola, Tukuma 2.pamat-
skola, Tukuma E.Birznieka-Upīša 1.pamat-
skola un Džūkstes pamatskola.

Kopējais aprēķinātais nepieciešamais 
finansējums laika periodam no 2014.gada 
1.oktobra līdz 2014.gada 31.decembrim ir 
8000 euro, ko sastāda  7610 euro par sli-
došanas nodarbībām un 390 euro papildus 
transporta izdevumi Džūkstes pamatskolai.

Finansējums tiek segts no Tukuma 
novada pašvaldības 2014.gadā apstiprinā-
tajiem budžeta līdzekļiem neparedzētiem 
gadījumiem.

 Zemgales apgabaltiesas iecirkņa Nr.114 
zvērināta tiesu izpildītāja Pārsla Bērziņa, 
reģ. Nr. LV06117511080, prakses vieta: 
Tukums, Pils iela 14, rīko Inesei Celhertei 
piederošā nekustamā īpašuma pirmo izsoli. 
Tiks izsolīts nekustamais īpašums, kadas-
tra Nr.90549000003, kas sastāv no četris-
tabu dzīvokļa īpašuma ar kopējo platību 
87 m2, kā arī pie dzīvokļa īpašuma pie-
derošām kopīpašuma 870/13866 domāja-
mām daļām no daudzdzīvokļu mājas un 
zemes, kadastra Nr.90540020191. Nekus-

tamais īpašums atrodas „Lazdās”-17, Ir-
lavas pagastā, Tukuma novadā. Nekusta-
mā īpašuma novērtējums – EUR 3400. Ne-
kustamā īpašuma sākumcena – EUR 3400. 
Izsoles cena nav apliekama ar pievienotās 
vērtības nodokli. Īpašniece – Inese Celher-
te. Piedzinējs – SIA „Komunālserviss TIL-
De”, Pasta iela 1a, Tumes pagasts, Tukuma 
novads.

Visām personām, kurām uz nekustamo 
īpašumu ir tiesības, kas nepieļauj tā pārdo-
šanu izsolē, jāpiesaka savas prasības tiesā 

līdz izsoles dienai. Visām personām, kuras 
vēlas piedalīties izsolē, līdz izsoles dienai 
jāieskaita nodrošinājums 10% apmērā no 
īpašuma novērtējuma summas zvērinātas 
tiesu izpildītājas Pārslas Bērziņas, reģ. Nr. 
LV06117511080, depozīta kontā Nr. LV-
93TREL9199088001000, Valsts kase, kods 
TRELLV22. Izsole notiks 2014.gada 7.no-
vembrī plkst. 11.00 zvērinātas tiesu izpil-
dītājas Pārslas Bērziņas birojā Tukumā, Pils 
ielā 14, otrajā stāvā. Informācija par izsoli 
pa tālr. 63123573, mob. tālr. 26445485.

Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) 
uzsāk jaunu pasākumu Jauniešu garantijas 
ietvaros – “Pirmā darba pieredze jaunie-
tim”. Tās ietvaros NVA reģistrēti jaunieši 
vecumā no 18 līdz 29 gadiem, kuriem ir 
profesionālā vai augstākā izglītība un kuri 
šobrīd nestudē pilna laika klātienē, varēs 
gadu strādāt pie darba devēja, lai iegūtu 
darba pieredzi. Līdz ar to NVA Tukuma fi-
liāle aicina darba devējus – komersantus, 
pašnodarbinātas personas, kā arī biedrības 
vai nodibinājumus – iesaistīties pasākumā 
„Pirmā darba pieredze jaunietim”, piedāvāt 
un veidot darba vietas jauniešiem (izņemto 
nekvalificētos un mazkvalificētos darbos).

Darba devēja ieguvumi:

1. NVA vienu gadu daļēji finansē dar-
ba algu jaunietim (pirmo pusgadu jaunie-
šu algai NVA maksās dotāciju – 160 euro 
(jaunietim ar invaliditāti – 240 euro), bet 
otrajā pusgadā NVA dotācija algai būs 100 
euro mēnesi (jaunietim ar invaliditāti – 200 
euro). Savukārt darba devējam būs jānod-
rošina līdzmaksājums jaunieša algai, kura 
nedrīkstēs būt mazāka par valstī noteikto 
minimālo algu);

2. darba vadītājs, kas strādā ar darbā 
pieņemtajiem jauniešiem, saņem ik mēnesi 
50% no valstī noteiktās minimālās algas;

3. NVA sedz izdevumus par veselības 
pārbaužu veikšanu (ja nepieciešams);

4. vienreizēja dotācija (līdz 50 euro) in-

dividuālajiem aizsardzības līdzekļiem, uz-
sākot darbu;

6. lai pielāgotu darba vietas jauniešiem 
ar invaliditāti, NVA segs izdevumus līdz 
711 euro.

 Papildus informācija un pieteikuma 
veidlapa atrodama NVA mājas lapā – www.
nva.gov.lv → Darba devējiem → Jauniešu 
garantijas atbalsta pasākums „Pirmā darba 
pieredze jaunietim”. Pieteikums jāiesniedz 
Tukuma filiālē, Pils ielā 11, Tukums vai pie 
koordinējošā eksperta Svetlanas Kazakevi-
čas, tālr. 63125227, 25685842, e-pasts: Svet-
lana.kazakevica@nva.gov.lv 
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Subsidētā darba vieta jauniešiem bezdarbniekiem 
NVA uzsāk atbalsta pasākuma „Subsi-

dētā darba vieta jauniešiem bezdarbnie-
kiem (pasākumi noteiktām personu gru-
pām)” īstenošanu un aicina darba devējus 
– komersantus, pašnodarbinātās personas, 
biedrības vai nodibinājumus pieteikties 
NVA Tukuma filiālē subsidēto darba vietu 
izveidei jauniešiem bezdarbniekiem vecu-
mā no 18 līdz 29 gadiem, kuriem ir grūtāk 
nekā citiem atrast darbu.

Pieņemot darbā NVA reģistrēto nelab-
vēlīgākā situācijā esošo jaunieti, darba de-
vējs no NVA saņems dotāciju 50% apmērā 
no mēneša darba algas, ko darba devējs 
noteiks pats. Taču jāņem vērā, ka ikmēneša 
dotācija nevar pārsniegt valstī noteiktās mi-
nimālās mēneša darba algas apmēru – 320 
euro. Tātad jaunieša alga var būt, piemē-
ram, 700 euro, bet NVA segs ne vairāk par 
320 euro. Savukārt, ja darba devējs pieņems 
darbā jaunieti ar invaliditāti, no NVA viņš 
saņems ikmēneša darba algas dotāciju vie-
nas valstī noteiktās minimālās darba algas 
apmērā (320 euro), kā arī vienreizēju do-
tāciju darba vietas pielāgošanai jaunieša ar 
invaliditāti vajadzībām – līdz 711 euro.

Tāpat NVA segs ikmēneša izmaksas 
valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām no algas dotācijas daļas, un tas 
attieksies uz biedrībām vai nodibināju-
miem, kuru darbības mērķis ir atbalsta 
sniegšana personām ar invaliditāti un kas 
nodarbinās bezdarbnieku šādās profesijās 
– asistents, pavadonis, surdotulks, latviešu 
nedzirdīgo zīmju valodas tulks, interešu 
pulciņa audzinātājs, speciālais pedagogs.

NVA dotēs arī ikmēneša darba algu 
darba vadītājam 50% apmērā no valstī no-
teiktās minimālās mēneša darba algas ap-
mēra (160 euro). NVA dotēs arī ikmēneša 
izmaksas par asistentu pakalpojumiem 
(jauniešiem ar invaliditāti) 50% apmērā no 
valstī noteiktās minimālās mēneša darba 
algas apmēra (160 euro) un izmaksas par 
veselības pārbaužu veikšanu katram jau-
nietim ar invaliditāti.

NVA aicina darba devējus subsidētajās 
darba vietās pieņemt darbā jauniešus, kuri 
vismaz pusgadu ir bez darba un tikpat ilgi 
ir NVA uzkaitē; kuriem nav vispārējā vidējā 
izglītība vai profesionālā kvalifikācija; kuri 
vieni paši rūpējas par vienu vai vairākiem 

apgādājamajiem; kuriem ir invaliditāte, kā 
arī mazākumtautību jauniešus bezdarb-
niekus; kuriem jānostiprina valsts valodas 
zināšanas, profesionālās iemaņas vai piere-
dze, lai palielinātu savas iespējas iegūt pa-
stāvīgu darbu.

Katram pasākumā iesaistītajam jau-
nietim darba devējs nodrošina kvalificētu 
darba vadītāju, kas nelabvēlīgākā situācijā 
esošam jaunietim palīdz apgūt darbam ne-
pieciešamās pamatprasmes un iemaņas pir-
majos trīs mēnešos, bet jaunietim ar inva-
liditāti – visu pasākuma īstenošanas laiku. 

Papildus informācija un pieteikuma 
veidlapa meklējama NVA mājas lapā – 
www.nva.gov.lv → Darba devējiem → At-
balsta pasākums „Subsidētā darba vieta 
jauniešiem bezdarbniekiem (pasākumi 
noteiktām personu grupām)”. Pieteikums 
jāiesniedz Tukuma filiālē, Pils ielā 11, Tu-
kums vai pie koordinējošā eksperta Svetla-
nas Kazakevičas, tālr. 63125227, 25685842, 
e-pasts: Svetlana.kazakevica@nva.gov.lv 

Dace Blūmentāle
NVA Tukuma filiāles vadītāja

APSTIPRINĀTS
  ar Tukuma novada Domes 

25.09.2014. lēmumu (prot. Nr.11, 9.§.)

NOLIKUMS
Izdots saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

12.pantu un 41.panta pirmās daļas 2.punktu

Par Tukuma novada nevalstisko orga-
nizāciju un to biedru apbalvošanu ar 

naudas balvu
I. Vispārīgie jautājumi
1.  Nevalstiska organizācija šī nolikuma 

izpratnē ir organizācija – biedrība vai no-
dibinājums, arī fonds, kura darbību nosaka 
Biedrību un nodibinājumu likums.

2. Nolikums nosaka naudas balvu pie-
šķiršanas mērķi, uzdevumus, naudas balvu 
nominācijas, to piešķiršanas kārtību un ap-
mēru, ko Tukuma novada Dome (turpmāk 
– Dome) piešķir Tukuma novada nevalstis-
kajām organizācijām (turpmāk – Tukuma 
NVO) un to biedriem par izciliem sasnie-
gumiem demokrātiskas un pilsoniskas sa-
biedrības nostiprināšanā, aktīvas vietējās 
sabiedrības veidošanā.

3. Naudas balvas pretendents ir Tuku-
ma NVO, kuras juridiskā adrese reģistrēta 
un kura veic darbību Tukuma novada paš-
valdības administratīvajā teritorijā vai Tu-

kuma NVO biedrs. 
4. Kopējais naudas balvu apjoms tiek 

apstiprināts ikgadējos Tukuma novada Do-
mes saistošajos noteikumos „Par Tukuma 
novada pašvaldības pamatbudžetu un spe-
ciālo budžetu”. Līdzekļi naudas balvām tiek 
piešķirti atbilstīgi pašvaldības budžeta ap-
ropriācijai gadskārtējā pašvaldības budžeta 
ietvaros.

II. Mērķi un uzdevumi
5. Nolikuma mērķis ir katru gadu ap-

balvot tās Tukuma NVO vai Tukuma NVO 
biedrus, kuri ar izcilu darbu, radošu iedves-
mu un nesavtīgu rīcību darījuši godu Tuku-
ma novadam, veicinot novada attīstību un 
atpazīstamību, veicinot vietējās sabiedrības 
iesaistīšanos novada atpazīstamības veido-
šanā, demokrātiskas un pilsoniskas sabied-
rības nostiprināšanā.

6. Uzdevumi:
6.1. atbalstīt Tukuma NVO un to bied-

ru aktivitāti darbībā, kas veicina Tukuma 
novada iedzīvotāju vienotu rīcību novada 
labā,

6.2. veicināt Tukuma NVO sadarbību 
ar Tukuma novada pašvaldības iestādēm, 
sadarbības partneriem valstī un ārzemēs 
sabiedrībai nozīmīgu kopīgu mērķu sa-
sniegšanā,

6.3. pateikties Tukuma NVO un to bied-

riem par personisko ieguldījumu nozīmīgu 
projektu vai pasākumu īstenošanā, veicinot 
Tukuma novada attīstību un atpazīstamību 
valstī un ārzemēs,

6.4. popularizēt sabiedrībā vērtības, kas 
saistītas ar brīvprātīgo darbu un radošām 
aktivitātēm labdarības pasākumu īstenoša-
nā un novada attīstībā.

III. Nominācijas
7. Naudas balvas piešķir šādās nominā-

cijās:
7.1. „Nesavtīgs ieguldījums un ilggadē-

ja darbība sabiedrības labā” – nominācijai 
izvirza pretendentus, kuri aktīvi darbojas 
biedrības biedru un sabiedrības interešu 
aizstāvībā pašvaldības un valsts mērogā un 
veltījuši savu personisko laiku un enerģiju 
aktivitātēs, kas veicina Tukuma novada iz-
augsmi un attīstību. 

7.2. „Gada notikums” – nominācijai iz-
virza pretendentus, kuri īstenojuši konkrē-
tu attīstības projektu novada administratī-
vajā teritorijā vai organizējuši sabiedriski 
nozīmīgu notikumu vai pasākumu.

7.3. „Novada cildinājums” – nominā-
cijai izvirza pretendentus, kuri veicinājuši 
publicitāti par Tukuma novadu un tā at-
pazīstamību, devuši nozīmīgu ieguldījumu 
sabiedrības informēšanā un izglītošanā.

7.4. „Radošā degsme” – nominācijai iz-
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virza pretendentus, kuri radījuši un īsteno-
juši ideju, kas veicina sabiedrības radošu-
mu un sniedz izpratni par lietderīgu ideju 
ilgtspēju. 

7.5. „Izcilas sadarbības piemērs” – no-
minācijai izvirza pretendentus, kuri veici-
nājuši sadarbību starp dažādiem sabied-
riskiem sektoriem novadā, valstī, ārzemēs; 
radījuši iedzīvotājos interesi par līdzdarbī-
bu NVO un veicinājuši izpratni par brīv-
prātīgo darbu Tukuma novada izaugsmei 
un attīstībai.

IV. Balvu piešķiršanas kārtība un ap-
mērs

8. Ierosinājumus par naudas balvas pie-
šķiršanu ir tiesīgi iesniegt Domes deputā-
ti, iestāžu un komercsabiedrību vadītāji, 
Tukuma NVO, darba grupas, kā arī fizisku 
personu grupa (ne mazāk par piecām piln-
gadīgām personām), par pretendentu snie-
dzot šādas ziņas: 

8.1. izvirzītās Tukuma NVO nosau-
kums vai Tukuma NVO biedra vārds un 
uzvārds, norādot attiecīgo Tukuma NVO, 
kuru šī persona pārstāv,

8.2. nominācijas nosaukums, kurā per-
sona tiek izvirzīta,

8.3. apraksts par personas ieguldījumu 
atbilstīgi nolikuma 7.punktā minētajām 
nominācijām,

8.4. iesniedzējs pēc saviem ieskatiem 

var pievienot citus dokumentus par preten-
dentu (atsauksmes, fotomateriālus, masu 
mediju informāciju u.c.).

9. Ierosinājumi par naudas balvu jāie-
sniedz drukātā veidā Domē (Talsu ielā 4, 
Tukumā, LV-3101) un elektroniski uz e-
pasta adresi: dome@tukums.lv līdz kārtējā 
gada 15.oktobrim ar norādi „Pieteikums 
Tukuma NVO vai Tukuma NVO biedra ap-
balvošanai”.

10. Ierosinājumus izskata Domes Kul-
tūras un nevalstisko organizāciju darbības 
komisija (turpmāk – komisija). Ierosinā-
jumu izskatīšanai komisija organizē sēdes, 
kurās ir tiesīga uzaicināt piedalīties apbal-
vojuma ierosinātājus vai attiecīgās nozares 
ekspertus.

11. Komisijas pienākums ir nodrošināt 
objektīvu pieteikto pretendentu izvērtēša-
nu.

 Komisija ir tiesīga pieteikto pretenden-
tu izvirzīt citā nominācijā.

12. Komisija sagatavo atzinumu par ap-
balvojuma piešķiršanu un iesniedz to ap-
stiprināšanai Domē. 

13. Maksimālais naudas balvas apjoms 
vienai personai vai Tukuma NVO var būt 
ne lielāks par vienu valstī noteikto minimā-
lo mēneša algu pirms nodokļu nomaksas. 
Pretendents naudas balvu var saņemt tikai 
vienā nominācijā.

14. Naudas balvu saņēmēji tiek suminā-
ti vienu reizi gadā Godināšanas ceremonijā 
– biedrību pasākumā.

15. Naudas balva tiek ieskaitīta saņēmē-
ja – attiecīgās Tukuma NVO vai Tukuma 
NVO biedra kontā trīs darba dienu laikā 
pēc Godināšanas ceremonijas – biedrību 
pasākuma norises.

16. Tukuma NVO pienākums ir pēc 
naudas balvas saņemšanas un līdzekļu iz-
lietošanas iesniegt Domē noteiktā formā 
sagatavotu atskaiti par līdzekļu izlietojumu 
līdz ar dokumentāriem pierādījumiem par 
atskaitē sniegto ziņu patiesumu. Par 4.ce-
turksni atskaite iesniedzama ne vēlāk kā 
līdz kārtējā gada 20.decembrim. 

17. Ja Tukuma NVO nav izlietojusi tai 
piešķirto un pārskaitīto naudas balvas fi-
nansējumu līdz kārtējā gada 20.decem-
brim, tad tā neizlietotos naudas līdzekļus 
atskaita atpakaļ Domes norēķinu kontā līdz 
kārtējā gada 30.decembrim.

18. Tukuma NVO biedram piešķirtā 
naudas balva tiek ieskaitīta balvas saņēmēja 
norādītajā kontā, ieturot normatīvajos ak-
tos paredzētos nodokļus. 

V. Noslēguma jautājums
19. Informācija par naudas balvu sa-

ņēmējiem tiek ievietota Tukuma novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv 
sadaļā Biedrības.

Latvijas baroka komponisti Lestenes baznīcā
Jau pavisam drīz – 18. oktobrī baroka kora Collegium Choro 

Musici Riga un baroka orķestra Collegium Musicum Riga solis-
ti kopā ar māksliniecisko vadītāju Māri Kupču dosies uz Leste-
nes evaņģēliski luterisko baznīcu, lai ar latviešu baroka mūzikas 
koncertu varētu atklāt šobrīd renovācijā esošo baroka arhitek-
tūras pērli ar izcilāko baroka kokgriezumu ansambli Latvijā. 

Vairāk nekā 300 gadu senā baznīca pieredzējusi grezno baroka 
laiku, un, kas zina, varbūt tieši tur reiz skanējusi arī mūsu divu iz-
cilo baroka skaņražu – Johana Valentīna Mēdera un Johana Fišera 
mūzika. Viņi ilgus gadus dzīvojuši Rīgā un radījuši kompozīcijas, 
kuras šobrīd arvien vairāk atskaņo dažādās Eiropas koncertzālēs, 
gūstot aizvien lielāku popularitāti un ievērību. Diemžēl laika gaitā 
daudzi J. V. Mēdera darbi ir zuduši, bet tas, kas ir saglabājies rok-
rakstu kopijās, ir tā laika mūzikas pērles un ir uzskatāmas par ļoti 
avangardisku mūzikas liecību. Savukārt J. Fišers savas kompozīci-
jas publicējis Rīgā un tās veltījis pilsētai. 

Pateicoties Collegium Choro Musici Riga, baroka orķestra Col-
legium Musicum Riga mūziķiem un šīs mūzikas popularizēšanas 
misionāra Māra Kupča darbībai, šo komponistu mūzika kļuvusi 
pazīstama Eiropas klausītājiem, to aizvien vairāk vēlas atskaņot ār-
pus Latvijas robežām, par tās atskaņošanas niansēm aizvien vairāk 
interesējas citu zemju senās mūzikas speciālisti. Taču vienīgi Lat-
vijas klausītājiem ir unikāla iespēja dzirdēt to vēsturiskā vietā, kas 
piedzīvo savu atjaunotni.

Pateicība notikuma atbalstītājiem – Tukuma novada pašvaldī-

bai, Lestenes baznīcas atjaunošanas fondam, Latvijas koncertiem, 
Rīgas Senās Mūzikas centram, radio Boom Fm!

Ieeja koncertā par ziedojumiem. Visi ziedojumi tiks nodoti 
Lestenes baznīcas atjaunošanas darbu veicināšanai.

Iespēja atbalstīt Lestenes baznīcas atjaunošanu zvanot pa tāl-
runi 90006088 (EUR 1.42) vai veicot pārskaitījumu uz konta nr. 
LV16HABA0551030745431

Uz tikšanos 18.oktobrī plkst. 16.00 Lestenes ev. lut. baznīcā.
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1. Dokumenta veids Teritorijas attīstības plānošanas dokuments

2. Dokumenta no-
saukums

Tukuma novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2033.gadam (Stratēģija)

3. Teritorija Tukuma novads
4. Dokumen ta 

mērķgrupas
Tukuma novada iedzīvotāji, Tukuma novadā darbojošās organizācijas – uzņēmumi, iestādes, biedrības u.c., 
kaimiņu pašvaldības

5. Dokumenta 
mērķis

Nodrošināt ilgtspējīgu Tukuma novada attīstību Latvijas attīstības kontekstā

6. Dokumenta 
izstrādes laiks un 
plānotā virzība

Laikā no 2014.gada 2.oktobra līdz 10.novembrim notiek Stratēģijas publiskā apspriešana. Pēc tam, apkopo-
jot un izvērtējot saņemtos priekšlikumus, plānots sagatavot Stratēģijas gala versiju un līdz 2014.gada beigām 
to apstiprināt Tukuma novada Domē.

7. Dokumenti www.tukums.lv
8 Sabiedrības 

pārstāvju iespēja 
līdzdarboties

Laikā no 2014.gada 2.oktobra līdz 10.novembrim notiek Stratēģijas publiskā apspriešana.
Ar Stratēģijas projektu var iepazīties elektroniski Tukuma novada pašvaldības mājaslapā: www.tukums.lv.
Ar Stratēģijas drukātu eksemplāru klātienē var iepazīties:
pirmdienās no 8.00 līdz 18.00, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās no 8.00 līdz17.00, piektdienās no 8.00 līdz 
16.00;
Tukuma novada domes Apmeklētāju pieņemšanas centrā, Talsu ielā 4 (ieeja no Šēseles ielas), Tukumā 
Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldē
„Svēteļi”, Irlavas pagasts, Tukuma novads, LV-3137
Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldē
„Vārpas”, Pūres pagasts, Tukuma novads, LV-3124
Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldē
Ezera iela 1a, Sēmes pagasts, Tukuma novads, LV- 3110
Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldē
„Kultūras pils”, Slampes pagasts, Tukuma novads, LV-3119
Tumes un Degoles pagastu pārvaldē
Pasta iela 1a, Tumes pagasts, Tukuma novads, LV-3140
Priekšlikumus, komentārus var iesniegt:
rakstiski, nododot tos Tukuma novada Domes Apmeklētāju pieņemšanas centrā Tukumā vai sava pagasta 
pārvaldē;
sūtot pa pastu Tukuma novada Attīstības nodaļai Talsu ielā 4, Tukums, LV-3101;
sūtot e-pastu uz adresi dome@tukums.lv; 
mutiski, piedaloties sabiediedriskajā apspriedē 2014.gada 6.novembrī plkst. 17.00 Tukuma novada Domes 
konferenču zālē, Talsu ielā 4, Tukumā.
Sniedzot priekšlikumus, komentārus jānorāda vārdu, uzvārdu, adresi, tālruņa numuru un e-pasta adresi

9 Pieteikšanās 
līdzdalībai

Tukuma novada iedzīvotāji un organizācijas tiek aicināti piedalīties Stratēģijas publiskajā apspriešanā.

10 Atbildīgā amat-
persona

Tukuma novada Attīstības nodaļas vadītāja Anita Šēlunda, tālr. 63107216; e-pasts: anita.selunda@tukums.lv

Paziņojums par sabiedrības līdzdalības iespējām Tukuma novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2033.gadam izstrādē

Ērģeļu atklāšanas koncerts Sātu baznīcā
Sātu baznīcas ērģeles šogad svin 155 

gadu jubileju.  Tās būvējis no Vācijas iece-
ļojis meistars Karls Bitners. 

Šis vērtīgais instruments gadu gaitā 
cietis no nelietderīgām pārbūvēm, kara 
gados – no peļu un žurku nodarītiem pos-
tījumiem, padomju laikā no demolēšanas 
un stabuļu nozaudēšanas, bet vēl nesenā 
pagātnē no mitruma, kad baznīca vairākus 
gadus palikusi bez kārtīga jumta seguma.

Pateicoties Tukuma novada Domes, 

Latvijas evaņģēliski luteriskās Baznīcas 
Īpašumu komisijas, Valsts Kultūrkapitāla 
fonda atbalstam un labdarības koncertos 
savāktajiem ziedojumiem, bija iespējams 
izpildīt ērģeļu restaurācijas pamatdarbus, 
kas sevī ietver gaisa sistēmas pilnīgu sa-
kārtošanu, mehānikas atjaunošanu, abu 
manuāļu un pedāļa restaurāciju, par kopējo 
summu 13 442,50 euro.  Darbus pie Sātu 
ērģelēm veic SIA „Ērģeļu darbnīca” meista-
ri Alvis Melbārdis un Viesturs Ilsums. 

Koncerts „Fantāzija ar saksofona pār-
domām” izskanēs šā gada 8.novembrī 
plkst. 18.00. Piedalīsies mecosoprāns Ieva 
Parša, ērģelniece Kristīne Adamaite un sak-
sofonists Artis Sīmanis.  Mūziķu ilggadējā, 
lieliskā saspēlē noslīpētus dzirdēsim gan 
Baha skaņdarbus, gan latviešu komponistu 
darbus (J.Kalniņš, R.Pauls, B.Skulte u.c.). 
Ieeja par ziedojumiem. 

Anete Daine
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Kultūras un izklaides pasākumi Tukuma novadā

10.oktobrī

15.00
Džūkstes Pasa-
ku muzejā

Interaktīvas grupas 
„Galdiņ klājies!” sezo-
nas atklāšanas pasākums
Nodarbību vadīs Inta 
Dišlere, līdzi jāņem savs 
iecienītākais rudens 
našķis

19.00
Pūres kultūras 
namā

Amatier kolektīvu 
sezonas atklāšana

11.oktobrī

22.00
Džūkstes kul-
tūras namā

Rudens noskaņu dis-
kotēka
Pie galdiņiem. Ieeja EUR 
3.00

14.oktobrī

13.00
Džūkstes pa-
gastā

Vecākās paaudzes kluba 
“Rosme” atpūtas pēc-
pusdiena 
„Ar kļavas lapu krāsai-
no – mēs nodzīvotos 
gadus sveicam”

17.oktobrī
18.00
Tukuma pil-
sētas Kultūras 
namā

Ledus cirks
Vietu skaits ierobežots!

19.00
Jaunsātu Tau-
tas namā

Ielūdz „Sensus” – līnij-
deju sadancis Jaunsātos
Pasākuma tēma – ru-
dens, kāzu laiks „Grib 
bāleliņš sev līgaviņu 
ņemt”

18.oktobrī

16.00
Lestenes ev.lut.
baznīcā

Baroka kora Collegium 
Choro Musici Riga un 
baroka orķestra Col-
legium Musicum Riga 
koncerts
Mākslinieciskais vadītājs 
Māris Kupčs
Ieeja koncertā par ziedo-
jumiem

Laiks tiks 
precizēts
Sēmes tautas 
namā

Rudens noskaņu pēc-
pusdiena pie kamīna
Dzeja, filozofiskas 
pārdomas pie kafijas vai 
tējas tases

Laiks tiks 
precizēts
Tukuma pil-
sētas Kultūras 
namā

Tukuma invalīdu sporta 
kluba 20 gadu jubilejas 
balle

22.oktobrī

16.00
Tukuma biblio-
tēkā

Tikšanās ar pasaules 
apceļotāju, daudzu 
grāmatu autoru un 
interesantu stāstnieku 
Pēteri Strubergu

24.oktobrī

14.00
Irlavas kultū-
ras nama zālē

Senioru balle „Prieks 
kopā būt”
Pasākums Irlavas, 
Lestenes un Jaunsātu 
senioriem

20.00
21.30
Tukuma pil-
sētas Kultūras 
namā

Rudens maratons. 
V.Lavrinoviča diska 
prezentācija
Balle kopā grupu 
“Džems”
Biļetes uz koncertu EUR 
2.00, uz koncertu un 
balli EUR 5.00

25.oktobrī
13.00
Džūkstes Pa-
saku muzejā

E.Balderes-Sildedzes 
autorvakars

Laiks tiks 
precizēts
Galerijā 
Durvis

Trīs izstāžu atklāšana
Savus darinājumus 
apskatei izliek Ruta 
Štrodaha – gleznas un 
ādas izstrādājumi izstā-
dē “Tieši tā”, Māra un 
Ādolfs Krasovski – ke-
ramika izstādē “Pieskā-
riens Ēdenes dārzam”, 
Māra Kalnišķe – kerami-
ka izstādē “Mani stāsti 
mālam”

Laiks tiks 
precizēts
Pūres kultūras 
nama 

Pasākums „Mūsdienu 
tautas dejas un mūzikas 
festivāls”
Organizē biedrība „Ideju 
dārzs”

28.oktobrī
12.00
Džūkstes 
pagastā

Veco ļaužu dienas 
sarīkojums „Līksmosim 
kopā”

31.oktobrī
20.00
Jaunsātu pa-
gasta teritorijā

Helovīna vakara trasīte 
bērniem

1.novembrī
Laiks tiks 
precizēts
Pūres kultūras 
namā

Pasākums „Reiz bija 
kolhozs”

14.00
Tukuma pil-
sētas Kultūras 
namā

Tukuma izglītības 
iestāžu mazo dejotāju 
koncerts

2.novembrī

13.00
Tukuma pil-
sētas Kultūras 
namā

Kino bērniem
Pirmizrāde animācijas 
filmai „Zelta zirgs”
Ieejas maksa visiem EUR 
1.00

15.00
Tukuma pil-
sētas Kultūras 
namā

Latviešu kino pirmizrāde 
Tukumā „Izlaiduma 
gads”
Ieejas maksa – bērniem 
līdz 12 gadiem EUR 1.00
pieaugušajiem EUR 2.00

17.00
Slampes Kul-
tūras pilī

Jauna koncertprogram-
ma – grupa „Baltie lāči”
Biļetes biļešu paradī-
zes kasēs un Slampes 
kultūras pils kasē – no 
otrdienas līdz ceturtdie-
nai plkst.10.00-15.00, 
cenas EUR 4.00; 5.00
Informācijai tālr. 
63198471
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6.novembrī
19.00
Tukuma pil-
sētas Kultūras 
namā

Marijas Naumovas kon-
certs „Pusnakts Parīzē”
Biļešu cenas no EUR 8.00 
līdz EUR 15.00

7.novembrī
19.00
Džūkstes Pa-
saku muzejā

Spoku stāstu vakars

8.novembrī

12.00
Tukuma bib-
liotēkā

Tukuma Prozas lasījumi
Piedalās pašmāju proza-
iķi, vienlaikus sacenšoties 
par iespēju lasīt savu 
darbu Latvijas mēroga 
Prozas lasījumos

13.00
Pūres kultūras 
namā

Dāmu deju kopai „Kā 
sendienās” – 10

14.00
Tukuma pil-
sētas Kultūras 
namā

Pensionāru balle

18.00
Sātu baznīcā

Koncerts „Fantāzija ar 
saksofona pārdomām”
Ieeja par ziedojumiem

10.novembrī

11.00
Tukuma pil-
sētas Kultūras 
namā

Valmieras kinostudija 
piedāvā jautru izrādi 
bērniem „RIO”
Biļešu cenas no EUR 3.50 
līdz EUR 4.50

12.novembrī

19.00
Slampes Kul-
tūras pilī

Liepājas teātra muzikāla 
viesizrāde „Minhauzena 
precības”
Biļešu cenas – EUR 6.00; 
9.00

Tukuma Sporta un 
atpūtas kompleksa 

pasākumi
11. oktobrī

10.00 Republikas čempionāts 
novusā

13.00
Tukuma 
mākslīga-
jā futbola 
laukumā

Futbols U-14: „Tukums” 
– ŠFS

12. oktobrī

10.00 Tukuma šaha čempionāta 
10.posms

11.00
Jaunatnes basketbola līgas 
spēles zēniem Tukums – 
Rīdzene

12.00
Tukuma 
mākslīgajā 
futbola lau-
kumā

Futbols U-15 grupas 
zēniem: „Tukums” – 
„Olaine”

18. oktobrī

10.00 G.Grundmaņa piemiņas 
turnīrs dambretē

12.00
Tukuma 
mākslīga-
jā futbola 
laukumā

Futbols U-14 grupas zē-
niem: „Tukums” – „Skon-
to”

15.00 Futbols I līga: FK „Tu-
kums” – „Valmiera”

25. oktobrī
13.00
Tukuma 
mākslīga-
jā futbola 
laukumā

Futbols U-14 grupas zē-
niem: „Tukums” – „Pārd-
augava”

1. novembrī
Laiks tiks 
precizēts

Komandu sacensības gal-
da tenisā: „Tukums – Talsi

13.00 Futbols I līga: FK „Tu-
kums” – „Ogre”

8. novembrī

13.00 Futbols I līga: FK „Tu-
kums” – „RFS”

15. novembrī

10.00 V.Grīsliņa kausa izcīņa 
galda tenisā veterāniem

Informāciju par kultūras aktivitātēm 
apkopoja Tukuma novada Domes kultūras 
metodiķe Rudīte Poča (tālr. 63122192, 
e-pasts: rudite.poca@tukums.lv), sporta 
notikumiem – Tukuma sporta un atpūtas 
kompleksa direktors Andris Kopiņš (tālr. 
631 23188, 29486981, e-pasts: tukuma-
sak@infonet.lv).
Iespējamas izmaiņas. Sekojiet līdzi 
informācijai www.tukums.lv

Izstādes
Oktobra mēnesī Pūres kultūras namā 

skatāma izstāde „Mana Kandava”.
Līdz 30.oktobrim Tukuma pilsētas Kul-

tūras nama kamīnzālē Latvijas Mākslas 
akadēmijas profesora, novadnieka Arvīda 
Drīzuļa jubilejas izstāde „Stāsti bez rām-
jiem”.

Visu oktobri Zentenes kultūras namā 
Ingemāras Treijas darbu izstāde.

Līdz 30. oktobrim Tumes kultūras namā 
apskatāmas Andra Vītola gleznas.

Tukuma bibliotēkas vestibilā Kurzemes 
Dzejas un Mākslas dienu laikā tapusi glez-

nu izstāde – „Dzeja iedvesmo mākslinie-
kus”.  

Tukuma bibliotēkas 3.stāvā, pieaugušo 
literatūras nodaļā mākslas izstāde „Vārti uz 
Kurzemi”.

Līdz 30.oktobrim Tukuma novada Do-
mes foajē apskatāma izstāde „Vārti uz Kur-
zemi”.

Līdz 31.oktobrim Jaunmoku pils mu-
zejā apskatāma izstāde „Agrārreforma 
Jaunmoku muižā”, kuras mērķis ir ieskicēt 
vēsturiski nozīmīga, politiski un ekono-
miski sarežģīta notikuma – Agrārreformas, 
izpausmes Jaunmoku muižas piemērā, ilus-
trējot to ar Agrārreformas gaitā tapušo plā-

nu, dokumentu un fotogrāfiju palīdzību, kā 
arī sniedzot vizuālo priekšstatu par 1920. 
gadā atdalīto īpašumu stāvokli mūsdienās.

Līdz 21.decembrim Tukuma Mākslas 
muzejā izstāde „Virtuves sarunas”. Tajā ap-
lūkojama klasiskā glezniecība, kā arī stikla 
šķīvji, kurus apgleznojuši Latvijas Mākslas 
akadēmijas pedagogi, sabiedrībā pazīstami 
dažādu nozaru mākslinieki.

Džūkstes Pasaku muzejā izstāde „Pasa-
kas par dabu” un izstāde „Kurbads”.

Durbes pilī izstāde „Kurzemes muižu 
dārzi un parki”, līdz 2014. gada decem-
brim izstāde „Durbes pils fotogrāfijās un 
arhīva dokumentos”.          
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2014.gada novembrī vairākās Latvijas pilsētās būs skatāma vienas no šarmantāka-
jām un elegantākajām dziedātājām – Marijas Naumovas – koncertprogramma „Pus-
nakts Parīzē”. Koncertu īpašais viesis būs izcilais mūziķis no Francijas – akordeonists 
Fransuā Parizi (Francois Parizi).

Koncerta apmeklētājiem būs iespēja klausīties skaistākās franču melodijas. „Pus-
nakts Parīzē” ir juteklisks un izjusts muzikāls stāsts par Parīzi, eleganci, mīlestību, 
skumjām, ilgām un sapņiem.

Koncertprogramma „Pusnakts Parīzē” veidota kā muzikāla izrāde, jo dziedātāja 
Marija Naumova ne tikai dzied, bet arī stāsta par Parīzi, par dziesmām, ko izpilda, par 
to rašanos. Kopā ar Mariju Latvijas koncerta apmeklētājiem būs iespēja baudīt izcilā 
akardeonista Fransuā Parizi, kas ir viens no labākajiem šī žanra izpildītājiem pasaulē, 
sniegumu. F.Parizi ir uzrakstījis mūziku Vudija Alena filmai „Pusnakts Parīzē”. Kon-
certa gaitā tiks atskaņoti jauni skaņdarbi, ko Fransuā Parizi un Bridžita Reno (Brigitte 
Renaud) uzrakstījuši speciāli Marijai Naumovai.

Koncerts Tukuma pilsētas Kultūras namā notiks 6.novembrī. Biļetes uz koncert-
programmu „Pusnakts Parīzē” pieejamas „Biļešu paradīzes” kasēs visā Latvijā, kon-
certu norises vietās, kā arī interneta vietnē www.bilesuparadize.lv. Biļešu cenas sākot 
no 8,00 EUR.

Koncertprogrammu „Pusnakts Parīzē” organizē SIA „Sinkopa”, atbalsta „123 Dri-
versLtd”.

Vairāk informācijas par akardeonistu Fransuā Parizi: 
http://www.francoisparisi.com/
Ieskats koncertprogrammā „Pusnakts Parīzē”: 
https://www.youtube.com/watch?v=Xcwvz9goXJY

Bezmaksas informācijas tālruņi

Tukuma novada Dome
80205111
Bāriņtiesa

80205222
Sociālais dienests

80205333
Pašvaldības policija

80205444

Lāčplēša diena Tukumā 
2014.gada 11.novembrī

Tukuma novada Dome aicina novada 
iedzīvotājus un novada iestāžu pārstāvjus 
11.novembrī piedalīties Lāčplēša dienas 
pasākumos un lāpu gājienā. 
Plkst. 17.45 Stāšanās lāpu gājienam Talsu 
ielā 4.
Plkst. 18.00 Lāpu gājiens Meža kapiem, 
pēc gājiena piemiņas brīdis un svecīšu 
iedegšana.

Novembrī Tukumā Marijas Naumovas 
koncerts 

Svecīšu vakari
Tukuma pilsētas kapsētās:

19.oktobrī
13.00 Meža kapos
14.00 Brīvkapos
16.00 Ozoliņu kapos

26.oktobrī
13.00 Kalna kapos
14.00 Lejas kapos
15.00 Vilkājas kapos
16.00 Veļķu kapos

25.oktobrī 
Zentenes pagasta kapsētās: Skuju, Bazānu, 
Rindzeles, Zentenes, Dāmnieku, Dreimaņu, 
Kaziņu kapos.

1.novembrī 
Sēmes pagasta kapsētās: Raudas, Plieņu, 
Rideļu, Mazbrizules, Kaives, Druvu, Biržvēveru, 
Sēmes kapos.
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SKATIES DOMES SĒDES TIEŠRAIDĒ 
www.tukums.lv sadaļā  “Video”!

Pieejama mobilā aplikācija Visit Tukums Apmeklētāju pieņemšanas 
centra darba laiki
(ieeja no Šēseles ielas, 
63122707, 26603299)

Pirmdienās  8.00 - 18.00
Otrdienās  8.00 - 17.00 
Trešdienās  8.00 - 17.00
Ceturtdienās  8.00 - 17.00
Piektdienās  8.00 - 16.00

***
Domes administrācijas 
(speciālistu) 
pieņemšanas laiki

Pirmdienās  14.00 - 18.00
Piektdienās  8.00 - 12.00

***
Domes priekšsēdētāja un 
vietnieku iedzīvotāju 
pieņemšanas laiki

Pirmdienās 14.00 - 18.00 
***

Izpilddirektora 
pieņemšanas laiki

Pirmdienās  14.00 - 18.00
Piektdienās  8.00 - 12.00

Viedtālruņu lietotājiem jau no 2013.
gada bez maksas ir pieejama Tukuma Tū-
risma informācijas centra (TIC) izveidotā 
mobilā aplikācija Visit Tukums, kas pare-
dzēta gan pilsētas viesiem, gan tās iedzī-
votājiem. Ar aplikācijas palīdzību lietotājs 
var iegūt informāciju par Tukuma un tā ap-
kārtnes skaistākajiem apskates objektiem, 
izvēlēties kādu no piedāvātajiem apskates 
maršrutiem un apskatīt tos kartē, redzēt 
attālumu līdz objektiem. Visit Tukums ērti 
un ātri var uzzināt par aktuālākajiem pasā-
kumiem un izstādēm pilsētā, redzēt to dar-
ba laikus un atrašanās vietas, atrast kādu 
no Tukuma mājīgajām kafejnīcām, restorā-
niem, lai ieturētu ģimeniskas pusdienas vai 
romantiskas vakariņas, atrast naktsmītni, 
kā arī citu aktuālu informāciju un kontak-
tus. 

Ņemot vērā aplikācijas lietotāju ietei-
kumus, 2014.gada vasarā tā tika uzlabota, 
izveidojot kartes izvēlni, kurā iespējams 
pašam filtrēt un atlikt uz kartes interesējo-
šo informāciju, kā arī atrast piemērotāku 
ceļu, kā nokļūt no viena objekta līdz otram. 
Savukārt maršrutu sadaļā TIC piedāvā jau 
konkrētus maršrutus ar to tematikai atbils-
tošiem vai nozīmīgākajiem apskates objek-
tiem. 

Šobrīd aplikācija Visit Tukums ir pie-
ejama ne tikai latviešu valodā, bet arī angļu, 
krievu un lietuviešu valodās. Android tele-

foniem tā pieejama un lejuplādējama Play 
Store, bet iOS versijai –  App Store. 

Iepazīsim arī paši Tukumu, izmantojot 
ērtu informācijas meklēšanu savā viedtāl-
runī! 

Ingrīda Smuškova
Tukuma TIC vadītāja

Ja vēlaties izdevumu “Tukuma Laiks” saņemt elektroniskā veidā, sūtiet e-pastu uz adresi 
anda.andzane@tukums.lv



Tukuma Laiks

www.tukums.lv

20. Oktobris, 2014   Nr. 9 (118)

Tukuma novada Domes informatīvais izdevums “Tukuma Laiks”
Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža: 12 100. Bezmaksas. Ar izdevumu var iepazīties arī www.tukums.lv

Izdevējs: Tukuma novada Dome, reģ. nr. 000702749. Adrese: Talsu iela 4, Tukums, LV-3101. Tālr. 631 22707, e-pasts: dome@tukums.lv
Atbildīgais par izdevumu: Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļa, redaktore Anda Andžāne, tālr. 63132744, e-pasts: anda.andzane@tukums.lv

Maketēts un iespiests: “Universums A”. Izplatītājs: SIA “PostService”, Latvijas Pasts
Par faktu, personu un informācijas precizitāti atbild publikācijas autors.

Seko Tukuma novada Domei 
Twitter kontā

@TukumaDome

SEKO 
Tukuma novada 

Domei draugiem.lv 
un www.tukums.lv

Izmaiņas Jūrmalas – 
Tukuma virziena 
elektrovilcienu 

kustības sarakstā
Akciju sabiedrība “Pasažieru vilciens” 

informē, ka Tukuma 2.stacijā paredzēto 
sliežu remontdarbu dēļ darba dienās no 
14.oktobra līdz 30.oktobrim noteiktas iz-
maiņas vairāku Jūrmalas–Tukuma virzie-
na elektrovilcienu kustības sarakstā.

Vilciens Nr.6405 Rīga (plkst.7.16) – Slo-
ka (plkst.8.01) kursēs tikai līdz Dubultiem 
(pienāks plkst.7.50) un posmā Dubulti–Slo-
ka būs atcelts.

Vilciens Nr.6406 Sloka (plkst.7.58) – 
Rīga (plkst.8.49) tiks atcelts posmā Slo-
ka–Dubulti un kursēs no Dubultu stacijas 
plkst.8.00 (nevis plkst.8.13) pēc iepriekšējā 
vilciena Nr.6510 Tukums-2–Rīga saraksta 
maršrutā Dubulti–Rīga ar pieturām Majoros 
(plkst.8.03), Bulduros (plkst.8.07), Imantā 
(plkst.8.14), Zasulaukā (plkst.8.19) un Tor-
ņakalnā (plkst.8.24). Rīgā vilciens pienāks 
plkst.8.28.

Savukārt vilciens Nr.6510 Tukums-2 
(plkst.7.19) –Rīga (plkst.8.28) no Tukuma 
2.stacijas izbrauks plkst.7.25 un arī no citām 
pieturām līdz Slokai kursēs 6 – 7 minūtes vē-
lāk nekā ierasts. No Slokas stacijas vilciens 
aties plkst.7.58 un līdz Rīgai kursēs vilciena 
Nr.6406 Sloka (plkst.7.58) –Rīga (plkst.8.49) 
saraksta laikā, apstājoties visās maršruta pie-
turvietās.

Vilciens Nr.6512 Tukums-2 (plkst.8.13) 
–Rīga (plkst.9.35) būs atcelts posmā Tu-
kums-2 – Tukums-1 un kursēs no Tukuma 
1.stacijas plkst.8.18 saskaņā ar sarakstu mar-
šrutā Tukums-1 –Rīga (plkst.9.35).


